
 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

W roku Jubileuszu 80-lecia naszej szkoły pragnę z głębi serca podziękować wszystkim, 

którzy przez lata współtworzyli to wyjątkowe miejsce. 

Nauczycielom dziękuję za profesjonalizm i pasję oraz cierpliwą obecność przy kolejnych 

pokoleniach młodych ludzi. 

To My Nauczyciele każdego dnia budujemy w uczniach wiarę w siebie, ciekawość świata i 

odwagę sięgania po więcej. 

Pracownikom Administracji i Obsługi dziękuję za codzienny trud — za dbałość 

o bezpieczeństwo, porządek, komfort i sprawne funkcjonowanie szkoły. 

To dzięki Wam ten budynek pozostaje miejscem przyjaznym i zadbanym. 

Drodzy Rodzice, dziękuję za wsparcie, otwartość i współodpowiedzialność za rozwój naszej 

szkoły.  

Kochani Uczniowie i Absolwenci, to Wy jesteście sercem tej szkoły. 

Dziękuję za Waszą energię, ciekawość, pomysły i chęć do działania. 

Dzięki Wam nasza historia wciąż zapisuje kolejne karty, a przyszłość zapowiada się 

inspirująco. 

Mimo 80 lat szkoła jest zawsze młoda Waszym duchem. 

Dzisiejszy Jubileusz jest świadectwem wspólnej drogi, którą od ośmiu dekad tworzą setki 

ludzi związanych z tym miejscem. 

Dziękuję Wam wszystkim za to, że razem budujemy przyszłość opartą na trwałej, pięknej 

tradycji. 

 

Dyrektor IV LO z OMS w Gdańsku 

Beata Czaja 
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DYREKCJA IV LO z OMS w GDAŃSKU 2019 – … 
 

 

Dyrektor – mgr Beata Czaja  

Wicedyrektor – mgr Izabela Zubrzycka  
Wicedyrektor – mgr Paweł Pagieła  

 

W latach 2013-2019: 

Dyrektor – mgr Elżbieta Januszewska 

Wicedyrektor – mgr Beata Czaja 

Wicedyrektor – mgr Iwona Trzcińska-Okajima 

 

Zdjęcie: Łukasz Dargiewicz  
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„Wchodzisz do sklepu, a tam pipa…” – rozmowa z dystansem  
i uśmiechem z Panią Dyrektor Beatą Czają o jej życiu, pasjach 

oraz spojrzeniu na świat i edukację 
 

W tej rozmowie zadając pytania zarówno 
te poważniejsze, jak i luźniejsze chcemy 
przybliżyć nieco mniej formalną stronę 
Jej życia – pasje, wspomnienia i 
przemyślenia, które kształtują ją nie tylko 
jako dyrektora, ale także jako człowieka. 

R: Jak to się stało, że została Pani 
dyrektorem? Czy zawsze chciała Pani 
pełnić tę funkcję? 
BC: Najpierw zostałam wicedyrektorem, 
a kiedy odszedł poprzedni dyrektor, tak 

siłą rozpędu zaczęłam go zastępować. Wystartowałam w konkursie na stanowisko 
dyrektora i go wygrałam. Obecna kadencja to był mój świadomy wybór – uznałam, że 
mam pomysły i coś do zaoferowania tej szkole. Uważam, że to wdrażam. Zawsze 
wiedziałam, że chcę być nauczycielem, natomiast funkcja dyrektora „wyszła po 
drodze”. Jestem już dyrektorem drugą kadencję. Na pewno wiem teraz więcej niż na 
początku, jednak zbliżam się do wieku emerytalnego, więc nie wiem, czy zdecyduję się 
na kolejną kadencję. 

R: Czy jest coś, co chciałaby Pani zmienić w polskiej edukacji, gdyby miała Pani 
taką możliwość? 
BC: Bardzo dużo! Uważam, że funkcjonujemy w XIX-wiecznej szkole, choć żyjemy w XXI 
wieku. Edukacja nie nadąża za tym, jak zmienia się społeczeństwo i młodzi ludzie. 
Każemy wam uczyć się rzeczy, które nie są dla was interesujące, a szkoła nie 
przygotowuje was do życia w nowoczesnym świecie. Powinna uczyć komunikacji, 
współpracy, weryfikacji informacji – dziś całą wiedzę macie w telefonach, ale my 
musimy nauczyć was, jak z niej korzystać. Tymczasem wciąż uczymy Mickiewicza czy 
Słowackiego, których nie rozumiecie, bo ich język jest już dla was archaiczny. 

R: Jakiej rady udzieliłaby Pani maturzystom, którzy stresują się egzaminami? 
BC: Najważniejsze to myślenie pozytywne – wierzę, że człowiek sam przyciąga dobre lub 
złe rzeczy swoim nastawieniem. Warto pamiętać, że wiedza, którą zdobyliście, jest 
gdzieś w waszej pamięci – wystarczy ją odnaleźć. Nigdy nie poddawajcie się, nie 
oddawajcie nic walkowerem. Lepiej napisać coś, nawet jeśli wydaje się wam, że źle, bo 
może okazać się, że to jednak dobre. Walczcie do końca. 
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R: Jakie hobby lub pasje pozwalają Pani na odpoczynek po pracy? 
BC: Mam psa – Romusia, takiego „yorka mazowieckiego” (śmiech), nazywam go tak, 
ponieważ pochodzi z Mazowsza, jego mama była yorkiem, a tata jest nieznany. Romuś 
to mój „odstresowywacz” – wyczuwa moje nastroje i kiedy mam gorszy dzień, zawsze 
jest przy mnie. Poza tym od pewnego czasu praktykuję jogę i medytację, które pozwalają 
mi się wyciszyć. Bardzo lubię również wycieczki i podróże. 

R: Czy ma Pani ulubione powiedzenie, które często powtarza uczniom lub 
nauczycielom? 
BC: Trudno powiedzieć, chyba trzeba byłoby zapytać pań sekretarek, bo to one są 
najbliżej mnie w pracy. Szczerze mówiąc, ja nawet nie zdaję sobie sprawy, że pewne 
rzeczy powtarzam. Jeśli jednak miałabym wskazać jakieś ulubione powiedzenie, to 
zdecydowanie najczęściej powtarzam: „Ludzie przeżyli okupację, to i my to 
przeżyjemy”. Zawsze mówię to w chwilach, gdy pojawiają się trudne zadania lub 
wyzwania, które na pierwszy rzut oka wydają się niemożliwe do zrealizowania. 

R: Jakie studia musiała Pani skończyć i ile lat pracować w szkole, aby zostać 
dyrektorem albo wicedyrektorem? 
BC: Aby zostać dyrektorem, trzeba ukończyć studia wyższe magisterskie – w moim 
przypadku to historia. Oprócz tego wymagane są studia podyplomowe lub kurs 
kwalifikacyjny z zarządzania oświatą, który daje uprawnienia do obejmowania 
stanowisk kierowniczych. Oprócz historii jestem także nauczycielem wiedzy o 
społeczeństwie i bibliotekarzem, więc mam trzy specjalizacje. 

R: Jakie jest Pani ulubione danie i dlaczego? 
BC: Generalnie lubię jeść (śmiech). Ostatnio zachwyciły mnie chinkali – pierożki z 
kuchni gruzińskiej. To takie „saszetki” z ciasta z surowym mięsem w środku. Gotuje się 
je na parze lub w wodzie, a podczas jedzenia trzeba uważać, bo w środku zbiera się 
pyszny rosołek. To moje ulubione danie, choć nie pogardzę też klasycznym kurczakiem 
z frytkami (śmiech). 

R: Gdyby mogła Pani cofnąć się w czasie, co powiedziałaby Pani młodszej sobie, 
uczennicy liceum? 
BC: Powiedziałabym, że trzeba wierzyć w siebie i podejmować swoje decyzje, nie 
oglądając się na innych. Nikt nie przeżyje życia za nas, a mądrość zdobywamy dopiero 
poprzez własne doświadczenia, często bolesne. Trzeba realizować swoje cele i nie 
przejmować się opiniami innych. 

R: Gdyby mogła Pani wybrać dowolne miejsce na świecie, gdzie chciałaby Pani 
spędzić wakacje? 
BC: Marzę o wyjeździe do Azerbejdżanu. Chciałabym zobaczyć Baku, stolicę tego kraju 
oraz słynne palące się złoża naftowe. 

 R: Czy pamięta Pani jakąś szczególną sytuację związaną z uczniami lub 
nauczycielami, która wywołała uśmiech lub wzruszenie? 
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BC: Najbardziej emocjonujące dla mnie były zawsze pożegnania z klasami 
wychowawczymi. Wychowawca mocno utożsamia się ze swoimi uczniami, a rozstania 
zawsze są wzruszające. Pamiętam, jak jedna z klas zebrała wszystkie moje 
powiedzonka i stworzyła z nich taki „słoik cytatów”. Dopiero wtedy zobaczyłam, jak 
zabawnie brzmią wyrwane z kontekstu, na przykład: „Siadaj, postawię ci drugą pałę” 
albo „Wchodzisz do sklepu, a tam pipa” [Alarm bramek sklepowych] (śmiech). To było 
bardzo miłe. Lubię, gdy młodzież ma poczucie humoru i potrafi serdecznie żartować z 
nauczycieli – to oznacza, że relacje są dobre i wciąż możemy się razem śmiać. 

R: Czy lubi Pani sport lub aktywność fizyczną? Jeśli tak, jaka forma ruchu jest Pani 
ulubioną? 
BC: Nigdy nie byłam gwiazdą sportu – ćwiczyłam na WF-ie, ale zawsze byłam trochę 
„lewa” w tych sprawach (śmiech). Natomiast interesuję się sportem, głównie dzięki 
naszym klasom piłkarskim i siatkarskim. Moimi ulubionymi formami aktywności są 
wycieczki rowerowe oraz joga. 

R: Woli Pani formę „Pani Dyrektor” czy „Dyrektorka”? 
BC: Chyba bardziej odpowiada mi forma „Dyrektor”. Wydaje mi się, że funkcja nie ma 
płci, a takie rozróżnianie – dyrektor czy dyrektorka – nie jest dla mnie istotne. Jednak nie 
przywiązuję do tego dużej wagi – ważniejsze jest, jak rozmawiamy i o czym, a nie jak się 
tytułujemy. 

R: Czy ma Pani ulubioną książkę, film lub utwór muzyczny? 
BC: Uwielbiam kryminały – zwłaszcza skandynawskie. Jednym z moich ulubionych 
autorów jest Jo Nesbø, który stworzył serię o detektywie Harrym Hole. To świetnie 
napisane książki, pełne napięcia i zaskakujących zwrotów akcji. Każda książka w tej 
serii wciąga od pierwszych stron i trudno się od niej oderwać. Jeśli chodzi o filmy, to 
również wybieram te kryminalne. W takich produkcjach zawsze szukam tej samej 
atmosfery, co w moich ulubionych książkach – tajemnicy, zaskoczenia i świetnie 
poprowadzonych wątków. Natomiast w muzyce jestem wierna swojemu 
młodzieńczemu gustowi – od lat uwielbiam Depeche Mode. To brytyjski zespół, który 
zdobył popularność w latach 80. i do dziś ma ogromne grono wiernych fanów. Depeche 
Mode to zespół, który nie tylko tworzy hity, ale też ma niesamowitą umiejętność 
budowania nastroju i emocji. 

R: Bardzo dziękujemy Pani Dyrektor za poświęcony czas i podzielenie się z nami 
swoimi przemyśleniami i wspomnieniami. Życzymy Pani nieustannej satysfakcji z 
pracy, realizacji wszystkich marzeń – zarówno tych związanych z rozwojem szkoły, 
jak i tych prywatnych – oraz wielu kolejnych odkryć w świecie książek, filmów i 
muzyki. 

Dziękujemy za rozmowę! 
Rozmawiali: Gabriel Łosiński i Oliwia Stępień 

„Czwórak” – wydanie 27 z dnia 27 I 2025 r. 
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SEKRETARIAT IV LO z OMS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

W sekretariacie praca wre… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…i wymaga sporo myślenia. 

Zdjęcie u góry (od prawej): Dyrektor Beata Czaja, wicedyrektor Paweł Pagieła,  
sekretarz szkoły Emilia Brzezińska. 

Zdjęcie na dole: sekretarz szkoły Dominika Wojciechowska. 

 

Autor zdjęć: Łukasz Dargiewicz  
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NAUCZYCIELE ZATRUDNIENI W IV LO z OMS 

W LATACH 2016-2026 

Grono pedagogiczne – grudzień 2025 

Język polski: 

Katarzyna Bałżewska Alicja Chorążewicz Karolina Fijołek-Chądzyńska 

Marlena Chudzik Joanna Janicka-Szpała Agata Klimkiewicz 

Anna Krasucka Ewa Matracka-Pingot Ewelina Mierzejek 

Anna Nowak-Sokół Jolanta Pietreniuk Aneta Pustelnik 

Iwona Skarżyńska Anna Żukowska  

Język angielski: 

Łukasz Dargiewicz Jakub Godziniec Aleksandra Jędrys 

Agnieszka Kowalkowska Artur Łuszczak Elżbieta Maj 
Marta Majka Lidia Morawska Anna Próchnicka 

Anna Przytarska Anna Salejko (Nacewicz) Piotr Sawczuk 

Agnieszka Sik Marek Stasiewski Karolina Superson 

Patrycja Śreniawska Emilia Trzmielewska Anna Ulaniuk 

Maja Unuk Beata Walas Magdalena Węgrzyńska 

Alicja Wrzesińska Marzena Żylińska  
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Język niemiecki: 

Joanna Anolik Barbara Bech Nina Detmer 
Zofia Łacińska-
Krasnopolska 

Sabina Malinowska Hanna Płoszaj 

Magdalena Pokojska Beata Popek Joanna Stępniewska 
Aleksandra Szczepańska Alicja Wrzesińska Julia Wrzeszcz 

Język rosyjski: 

Monika Famielec Anna Hau Joanna Łaszcz 

Wiktoria Pagieła (Batarowska) Beata Popek  

Język hiszpański: 

Adrianna Burczyk Francisco Jose Sanchez Bernal Kamila Dziemiańczuk 
Fernando Torres   

Język polski jako obcy: 

Natalia Goettel Monika Famielec  

Historia: 

Beata Czaja Karolina Grodzicka Agata Klimkiewicz 
Łukasz Kluczyk Jolanta Kolarzyk Beata Majewska 
Bartłomiej Potulski Sławomir Sieradzki Iwona Trzcińska-Okajima 
Maciej Uściłło Paulina Wiśniewska Beata Witek 
Paweł Zalewski   

Historia i społeczeństwo: 

Jakub Godziniec Łukasz Kluczyk Bartłomiej Potulski 
Iwona Trzcińska-Okajima Paweł Zalewski  

Historia i teraźniejszość: 

Łukasz Kluczyk Sławomir Sieradzki  

Wiedza o społeczeństwie: 

Beata Czaja Jakub Godziniec Karolina Grodzicka 
Łukasz Kluczyk Jolanta Kolarzyk Bartłomiej Potulski 
Sławomir Sieradzki Maciej Uściłło  

Edukacja obywatelska: 

Beata Czaja Sławomir Sieradzki  
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Biologia:  

Bartosz Isański Natalia Kurpiewska Alina Lewandowska 
Małgorzata Michowska Izabela Niewierowska Dorota Podraza 
Agata Rutkowska Dorota Snopek Anna Wilhelm 

Geografia: 

Anna Cieślak-
Derdzikowska 

Izabela Kołodziej-Sass Natalia Kurpiewska 

Anna Łątkowska Halina Michalska Izabela Niewierowska 
Joanna Orłowska Lidia Rybak Sławomir Sieradzki 
Daria Więcek Paweł Zalewski  

Matematyka: 

Paweł Biesiekierski Paulina Bławat Emilia Brzezińska 
Beata Glegoła Sara Grzeszkiewicz Małgorzata Jachym 
Katarzyna Jażdżewska Anna Kontek Paweł Łysik 
Joanna Milewska Irena Murawska Anna Peplau 
Elwira Pruss Bożenna Radłowska-Szymkun Jolanta Sokół 
Sławomira Suska Mirosława Tyburska  

Fizyka: 

Marzena Drywa Małgorzata Jachym Krystyna Patalon 
Bożenna Radłowska-Szymkun Dorota Snopek  

Chemia: 

Beata Glegoła Bartosz Isański Elżbieta Januszewska 
Dorota Opioła Anna Peplau Dorota Podraza 
Ewa Przychodzeń Bożenna Radłowska-Szymkun Ewa Szwajkowska 

Informatyka: 

Emilia Brzezińska Ewa Butowska Anna Hau 
Joanna Milewska Krystyna Patalon Mariusz Walas 

Biznes i zarządzanie: 

Bartłomiej Potulski   

Podstawy przedsiębiorczości: 

Jakub Godziniec Bartłomiej Potulski Sławomir Stąsiek 
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Edukacja dla bezpieczeństwa: 

Sławomir Sieradzki Sławomir Stąsiek Maciej Uściłło 
Joanna Warnke Izabela Zubrzycka  

Muzyka: 

Wiktoria Pagieła (Batarowska)   

Plastyka: 

Jolanta Kolarzyk   

Wychowanie fizyczne: 

Maria Anderwald Izabela Bełcik Joanna Błaszkowska (Felska) 
Paweł Deguć Ariel Fijoł Wojciech Grzyb 
Oskar Janiszewski Paulina Kalinowska Maciej Kawecki 
Adam Langner Marek Lipke Mariusz Łobacz 
Adam Miotk Paweł Pagieła Edward Pawlun 
Jerzy Płoszaj Dariusz Sarnowski Michał Sęczek 
Małgorzata Sobolewska Piotr Sobolewski Andżelika Stencel 
Tomasz Stolc Ireneusz Waleczek Rafał Węsierski 
Izabela Zubrzycka Grzegorz Zubrzycki Michał Żuchowski 

Filozofia: 

Paula Milczarczyk   

Religia: 

Piotr Krysztofiak Anna Zalesińska  

Etyka: 

Anna Łątkowska Paula Milczarczyk  

Opieka pedagogiczno-psychologiczna: 

Dorota Celary Piotr Chojnowski Joanna Furowicz-Bobrowska 
Beata Lichota Dorota Opioła Paula Milczarczyk 
Halina Weiss   

Rewalidacja: 

Aleksandra Kopeć   

Biblioteka: 

Danuta Anuszewska Natalia Goettel Bogumiła Grabowska 
Emilia Kaczmarek Mirosława Rawska-Niedbała Maciej Uściłło 
Justyna Wawrzyniak-Skiba   
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Nauczyciele specjaliści - służby patronackie: 

Sylwia Bajcarczyk Leszek Behmke Tomasz Brzozowski 
Maciej Bukowski Jan Buławski Daniel Chojnacki 
Ewa Chyła Grażyna Ferra-Gruba Piotr Filipionek 
Marcin Glaza Jakub Groth Sebastian Grudziecki 
Jarosław Hubert Emilia Karczewska Maciej Kawecki 
Tomasz Kądziela Michał Kędzierski Przemysław Kędziora 
Piotr Klauze Anna Kocaj Ewa Komin 
Magdalena Kozłowska Przemysław Kożan Jacek Krawczyk 
Kamil Krzyżanowski Hanna Kuligowska Andrzej Kurzawski 
Joanna Kustosik-Kańska Marek Lipke Joanna Łyskanowska 
Mariusz Majewski Dominik Matusewicz Ryszard Musolf 
Ryszard Nowak Małgorzata Olczak Joanna Orłowska 
Grzegorz Piotrowski Joanna Rogozińska Iwa Rowińska 
Przemysław Ruchlewski Katarzyna Sęczak Michał Sęczak 
Aleksandra Siewert Agnieszka Solecka Beata Staszyńska-Hansen 
Wiktoria Stramska Katarzyna Stryjek Lena Stryjek 
Leszek Syguła Rafał Szczepański Łukasz Szopiński 
Ewelina Szulczak Jacek Wałdoch Anna Wełendzis 
Joanna Warnke Tomasz Węgiel Adam Zalewski 

 
Opracowanie: Marzena Ałanowska, 

Mirosława Rawska-Niedbała 
Zdjęcie: Łukasz Dargiewicz 
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PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI IV LO z OMS W LATACH 
2016-2026 

 

 

Pracownicy administracji i obsługi – XII 2025 

Administracja: 

Marzena Ałanowska – główny specjalista ds. kadr, starszy inspektor 
 ds. BHP, główny specjalista ds. administracyjnych 

Emilia Brzezińska – sekretarz szkoły 
Dagna Czarnecka – główny specjalista, kierownik obiektów sportowych 
Małgorzata Farfułowska – kierownik gospodarczy 
Joanna Hommel – specjalista ds. finansowych 
Piotr Kaczmarek – specjalista ds. informatycznych 
Krystyna Kawecka – kierownik gospodarczy 
Sara Kubiak – starszy inspektor ds. BHP 
Elżbieta Marek – sekretarz szkoły, główny spec. ds. administracyjnych 
Beata Michałowska – sekretarz szkoły, samodzielny referent 
Anna Mikołajczak – główna księgowa 
Zbigniew Sawczuk – kierownik gospodarczy 
Sławomir Sieradzki – specjalista ds. CEB 
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Zofia Szczesna – sekretarz szkoły 
Małgorzata Tremiszewska – samodzielny referent ds. CEB 
Julita Wachowiak – kierownik gospodarczy 
Joanna Warnke – główny specjalista ds. CEB 
Natalia Wielgosz – sekretarz szkoły 
Dominika Wojciechowska – sekretarz szkoły 
Agata Ziller – główny specjalista ds. CEB 

 

Obsługa: 

Monika Banach – osoba sprzątająca Małgorzata Bednarczyk – osoba sprzątająca 
Anna Bielińska – osoba sprzątająca Katarzyna Bil – starszy intendent 
Ewa Bonk – pomoc kuchenna Grażyna Brzezińska – szef kuchni 
Janina Buszko – intendent, szef kuchni Barbara Chmielewska – osoba sprzątająca 
Katarzyna Czaplicka – osoba sprzątająca Michał Czerniewski – konserwator 
Małgorzata Dembek – osoba sprzątająca Ludwika Dworak – osoba sprzątająca 
Magdalena Dubielska – osoba sprzątająca Teresa Erdman – osoba sprzątająca 
Monika Gaj – osoba sprzątająca Mirosław Ginter – konserwator 
Ewa Gorczyńska – osoba sprzątająca Adrian Jurasz – kucharz 
Radosław Kaspruk – konserwator Aliaksandr Kirdzik – kucharz 
Natalia Klimas – intendentka Anna Korda – intendentka 
Estera Kowalczuk – osoba sprzątająca Olga Kozłowska – osoba sprzątająca 
Zofia Kuraś – pomoc kuchenna Anna Lademan – kucharka 
Marcin Ledwan - osoba sprzątająca Tetiana Lysanyk – osoba sprzątająca 
Beata Michałowska – intendentka Piotr Mikołajczyk – konserwator 
Arkadiusz Muzalewski – konserwator Elżbieta Myszak – osoba sprzątająca 
Yohei Okajima – pracownik gospodarczy Marek Otta – kucharz 
Agnieszka Pałka – osoba sprzątająca Małgorzata Ponke – os.sprząt./pomoc kuch. 
Bożena Radecka – osoba sprzątająca Beata Rocławska – osoba sprzątająca 
Maria Sędzik – osoba sprzątająca Dorota Smeja – osoba sprzątająca 
Renata Szczółko – osoba sprzątająca Elżbieta Szyszka – osoba sprzątająca 
Monika Szyszka – osoba sprzątająca Dorota Tarulewicz – osoba sprzątająca 
Ryszard Tarulewicz – konserwator Małgorzata Tomczyk – osoba sprzątająca 
Judyta Trochowska – osoba sprzątająca Jolanta Wendt – osoba sprzątająca 
Beata Więch – osoba sprzątająca Beata Więckowska – osoba sprzątająca 
Ewa Więckowska – osoba sprzątająca Beata Zalewska – osoba sprzątająca 

 
 

Opracowanie: Marzena Ałanowska, 
Mirosława Rawska-Niedbała 

Zdjęcie: Łukasz Dargiewicz 
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Wykaz klas / Wychowawcy: 
2016/17 

1A Straży Granicznej – Izabela Niewierowska 
1B Policyjna – Joanna Milewska 
1C Bezpieczeństwa publicznego – Izabela Zubrzycka 
1D Celna/Wojskowa – Agnieszka Sik 
2A Straży Granicznej – Iwona Trzcińska–Okajima 
2B Policyjna – Łukasz Dargiewicz 
2C Bezpieczeństwa publicznego – Agata Klimkiewicz 
3A Straży Granicznej – Sławomir Stąsiek 
3B Policyjna – Iwona Skarżyńska 
3C Bezpieczeństwa publicznego – Krystyna Patalon 
3D Policyjna – Jolanta Pietreniuk 

 

2017/18 

1A Straży Granicznej – Alina Lewandowska 
1B Policyjna – Anna Ulaniuk 
1C Celna/Bezpieczeństwa publicznego – Jolanta Pietreniuk 
1D Ratownictwa Medycznego/Wojskowa – Dorota Opioła 

 

2018/19 

1A Straży Granicznej – Łukasz Dargiewicz  
1B Policyjna – Agata Klimkiewicz 
1C Celna/Zarządzania bezpieczeństwem – Iwona Skarżyńska 
1D Ratownictwa Medycznego/Wojskowa – Hanna Płoszaj 

 

2019/20 

1A3 Straży Granicznej/Ratownictwa medycznego – Katarzyna Jażdżewska 
1B3 Policyjna bezpieczeństwa publicznego – Izabela Zubrzycka 
1C3 Celno-podatkowa/Wojskowa – Jolanta Kolarzyk 
1D3 Medialna/Mediacyjna – Aleksandra Jędrys 
1E3 Mistrzostwa sportowego – Elżbieta Maj 
1A4 Straży Granicznej/Ratownictwa medycznego – Natalia Kurpiewska 
1B4 Policyjna bezpieczeństwa publicznego – Bartłomiej Potulski 
1C4 Celno-podatkowa/Wojskowa – Grzegorz Zubrzycki 
1D4 Medialna/Mediacyjna – Joanna Łaszcz 
1E4 Mistrzostwa sportowego – Anna Łątkowska 
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2020/21 

1A Straży Granicznej/Ratownictwa medycznego – Dorota Opioła 
1B Policyjna bezpieczeństwa publicznego – Paweł Zalewski 
1C Celno-podatkowa/Wojskowa – Joanna Milewska 
1D Medialna/Mediacyjna – Jerzy Płoszaj 
1E Mistrzostwa sportowego – Agnieszka Sik 

 

2021/22 

1A Straży Granicznej/Ratownictwa medycznego – Alina Lewandowska 
1B Policyjna bezpieczeństwa publicznego – Agata Klimkiewicz 
1C Wojskowa – Łukasz Kluczyk 
1D Medialna/Mediacyjna – Ewelina Mierzejek 
1E Mistrzostwa sportowego – Łukasz Dargiewicz 
1F Celno-podatkowa – Wiktoria Pagieła 

/Sara Grzeszkiewicz 
 

2022/23 

1A Straży Granicznej/Ratownictwa medycznego – Sławomir Sieradzki 
1B Policyjna bezpieczeństwa publicznego – Anna Peplau 

1C Wojskowa – Anna Salejko 
/Joanna Janicka-Szpała 

1D Medialna/Mediacyjna – Ewa Matracka-Pingot 
1E Mistrzostwa sportowego – Elżbieta Maj 

1F Celno-administracyjna – Katarzyna Jażdżewska 
/Alicja Chorążewicz 

1G Ogólna – Marzena Drywa 
/Jolanta Kolarzyk 

1H Ogólna – Ewa Butowska 
 

2023/24 

1A Straży Granicznej/Ratownictwa medycznego – Grzegorz Zubrzycki 
/Anna Kontek 

1B Policyjna bezpieczeństwa publicznego – Hanna Płoszaj 
1C Wojskowa – Anna Ulaniuk 
1D Medialna/Mediacyjna – Bartłomiej Potulski 
1E Mistrzostwa sportowego – Natalia Kurpiewska 

1F Celno-administracyjna – Iwona Skarżyńska 
/Karolina Superson 

1G Ogólna – Maja Unuk 
/Beata Majewska 

1H Ogólna – Jerzy Płoszaj 
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2024/25 

1A Straży Granicznej/Ratownictwa medycznego – Dorota Opioła 

1B 
Policyjna bezpieczeństwa publicznego 
/Celno-administracyjna – Joanna Milewska 

1C Wojskowa/Bezpieczeństwa Infrastruktury 
Krytycznej – Paweł Zaleski 

1D Medialna/Mediacyjna – Patrycja Śreniawska 
1E Mistrzostwa sportowego – Marta Majka 
1F Zarządzania komunikacją społeczną – Rafał Węsierski 

 

2025/26 

1A 
Ratownictwa medycznego 
/Celno-administracyjna – Agata Klimkiewicz 

1B Policyjna bezpieczeństwa publicznego – Agnieszka Sik 

1C Wojskowa 
/Bezpieczeństwa Infrastruktury Krytycznej – Maria Anderwald 

1D Medialna/Mediacyjna – Ewelina Mierzejek 
1E Mistrzostwa sportowego – Sara Grzeszkiewicz 

1F Straży Granicznej 
/Zarządzania komunikacją społeczną 

– Magdalena Węgrzyńska 

 

Opracowanie: Izabela Zubrzycka  
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Lata 2016–2026 to wyjątkowy okres w historii IV LO, pełen zmian, 
codziennych wyzwań i sukcesów. Od 2013 roku do 2019 roku 
funkcję dyrektora szkoły pełniła mgr inż. Elżbieta Januszewska, 
która kontynuowała współpracę z jednostkami patronackimi. 
Zostały utworzone nowe klasy o profilu mundurowym.  Rok szkolny 
2016/2017 w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Marynarzy Wojsk 
Ochrony Pogranicza w Gdańsku (wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 5) zainaugurował powstanie nowych profili klas 
mundurowych. Powstały klasy o profilu lotniczym i profilu wojskowym   pod patronatem 
49 Bazy Lotniczej w Pruszczu Gdańskim, klasa bezpieczeństwa publicznego pod 
patronatem porozumienia zawartego z Komendantem Straży Miejskiej w Gdańsku (od 
2016 roku). Obecnie pod patronatem Komendy Miejskiej Policji i Służby Więziennej w 
Gdańsku. 

 W tych latach nastąpiły zmiany w wyposażeniu i estetyce szkoły. Uczniowie korzystają 
z dobrze wyposażonych i wyremontowanych sal lekcyjnych, kompleksu sportowego 
boiska Orlik i zagospodarowanego terenu przy szkole – bieżnia, Park Wolności. (m.in. 
dzięki środkom pozyskanym z Budżetu Obywatelskiego). 

W roku szkolnym 2018/2019 w szkole powstało Centrum Edukacji Bezpieczeństwa 
(CEB). Centrum Edukacji Bezpieczeństwa pełni rolę inicjującą i wspierającą w 
działaniach edukacyjnych dzieci, młodzieży i dorosłych. Jego podstawowym celem jest 
przekazywanie wiedzy i pogłębianie świadomości obywateli z obszarów szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. W ramach podejmowanych działań CEB prowadzi 
współpracę z Urzędem Miejskim w Gdańsku, służbami mundurowymi oraz 
instytucjami, dla których bezpieczeństwo stanowi priorytet. 

W 2019 roku w wyniku reformy i zaprzestania działalności gimnazjów, szkoła 
przekształciła się w Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 – IV Liceum z Oddziałami 
Mistrzostwa Sportowego. Od 1 września 2019 r. dyrektorem zespołu jest mgr Beata 
Czaja. Funkcje wicedyrektorów pełnią mgr Izabela Zubrzycka i mgr Paweł Pagieła. W tym 
roku w wyniku rekrutacji zostało utworzonych 10 klas pierwszych w tym po raz pierwszy 
klasy mistrzostwa sportowego piłki siatkowej pod patronatem klubu Trefl Gdańsk S. A. 
oraz UKS Akademia Siatkówki Trefl Gdańsk. Od tego roku do oferty klas dołączyła też 
klasa medialna, pod patronatem Akademii Dynamiczna Tożsamość (adT) i klasa 
mediacyjna, pod patronatem Polskiego Centrum Mediacji. 

Od 2019 roku nasza szkoła uczestniczy w międzynarodowych projektach unijnego 
programu Erasmus +: "Social Values STEM from European Heritage", "STEM in the Life" 
i „A.R.T.I.S.T”. Podczas zagranicznych wyjazdów (Turcja, Chorwacja, Węgry, Włochy, 
Hiszpania) zarówno nauczyciele, jak i uczniowie podnoszą swoje kompetencje w 
zakresie edukacji. W lipcu 2021 r. mieliśmy również okazję gościć w ZSO nr 5 nauczycieli 
z 6 krajów, biorących udział w wymianie międzynarodowej. 
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Rok 2019/2020 był szczególny ze względu na pandemię koronawirusa i wprowadzenie 
od 16 marca 2020 r. zdalnego nauczania. W tym roku, w maju rozpoczęto kompleksowy 
remont szkoły – termomodernizację. Koronawirus nie odpuszczał. Zajęcia odbywały się 
zdalnie i stacjonarnie w zależności od nasilenia pandemii. W szkole trwały nadal prace 
remontowe. Budynek został ocieplony i wykonana została elewacja zewnętrzna. 

 

 

 

W całej szkole wymieniono instalację grzewczą. W ramach dużego remontu powstały 
nowe pomieszczenia dla dyrekcji, nowe sekretariaty, nowe gabinety dla administracji, 
pedagoga i psychologa. Zainstalowano system oddymiania klatek schodowych, który 
działa na terenie budynku B i w Centrum Sportowym. Wymieniono instalację wodną. W 
związku z przyjęciem klas mistrzostwa sportowego nastąpiła konieczność powiększenia 
stołówki kosztem czytelni. Po dwóch latach biblioteka zyskała nowe, wyremontowane 
dwa pomieszczenia. Dzięki środkom uzyskanym od Port Service biblioteka otrzymała 
nowe wyposażenie. 
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W czerwcu uczniowie wrócili do szkoły. Uczniowie 22 klas rozpoczęli rok szkolny 
2021/2022 tradycyjnie, stacjonarnie, w murach szkoły. 

Ostatnie lata to okres rozkwitu Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5.13 października 
2021 roku obchodziliśmy 75 rocznicę powstania szkoły. Jeszcze w obostrzeniach, w 
niewielkim gronie, ale już stacjonarnie. Nasz jubileusz łączył tradycję z 
nowoczesnością, stąd hasłem przewodnim uroczystości było „Z tradycją w przyszłość”. 
Współczesność niesie ze sobą nowe wyzwania, którym należy sprostać i jak powiedział 
Cyprian Kamil Norwid: „Przyszłość – jest to dziś, tylko cokolwiek dalej”. 

Estetyczny wygląd 
korytarzy szkolnych jest 
wizytówką szkoły. Na 
ścianie znajdują się 
murale wykonane przez 
naszego absolwenta 
Edwarda Pytlosa. 
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W 2023 roku Pani Dyrektor Beata Czaja, podpisała porozumienie z Akademią ATENEUM 
o współpracy w zakresie komunikacji społecznej, dziennikarstwa oraz nowoczesnych 
mediów i metod nauczania języków obcych. W listopadzie 2023 roku do grona naszych 
Patronatów dołączył ORLEN Ochrona Sp. z o.o.  Na mocy porozumienia powstała klasa 
o profilu bezpieczeństwa infrastruktury krytycznej. 

Rok szkolny 2024/2025 rozpoczął się od zmiany nazwy szkoły. Po 44 latach (1980–2024) 
przestaje funkcjonować Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 – IV LO z OMS. Od 
01.09.2024 jesteśmy IV LO z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego im. Marynarzy Wojsk 
Ochrony Pogranicza. W szkole nadal następują zmiany, kolejne klasy są odnawiane i 
wyposażane w nowoczesny sprzęt. 

W strefie relaksu uczniowie mogą korzystać 
z kącika wypoczynkowego i budki 
dźwiękoszczelnej. 

 

Modernizowane są tereny wokół szkoły – nowe nasadzanie drzew i krzewów, 
tworzenie szkolnych ogrodów. 
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Szkoła w 
walentynkowo/ 
halloweenowej 
odsłonie. 

 

 

 

 

 

 

W roku szkolnym 2025/2026 szkoła liczy 28 klas, do których uczęszcza 748 uczniów. 

Dla IV Liceum Ogólnokształcącego z OMS jest rokiem jubileuszowym. 

Losy naszej szkoły to żywa lekcja historii. Przez okres 80 lat nasze liceum funkcjonowało 
w różnych realiach politycznych, społecznych i lokalowych, przeszło wiele reform. 
Szkoła zmieniała swoje oblicze i ciągle się rozwija. IV Liceum Ogólnokształcące 
wytworzyło bogatą tradycję i ma swój klimat. W ciągu tych wszystkich lat szkoła wpisała 
się w historię dzielnicy Nowy Port i miasta Gdańska. 

 

Opracowanie: Danuta Anuszewska 
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„Czwórka” dumna z sukcesów swoich uczniów! 
Kiedy nauczyciele IV LO z OMS podsumowują rok szkolny, szczególną uwagę 

zwracają sukcesy naszych uczniów. Jest ich naprawdę dużo i obejmują różnorodne 
dziedziny. Oddziały Mistrzostwa Sportowego nieustannie dostarczają satysfakcji nie 
tylko samym sportowcom, trenerom, ale też całej społeczności szkolnej. Między 
dostojnym 70–leciem a nobliwym 80–leciem tych sukcesów było tyle, że przywołamy 
tylko te najbardziej spektakularne. 

Osiągnięcia naukowe i artystyczne: 

• Kalina Szymecka, Daria Malewska i Natalia Walińska zajęły trzy pierwsze miejsca 
w Konkursie Wiedzy o HIV i AIDS organizowanym przez Pomorską Fundację Dom 
Nadziei (2017), 

• Roksana Total zajęła III miejsce w Konkursie Wojewódzkim „Polska moje 
miejsce, mój świat” (część plastyczna) pod patronatem Kuratorium w Gdańsku 
(2018), 

• Natalia Bak, Magdalena Kaszubowska, Hubert Krysztofiak i Daniel Markowski 
zajęli XVII miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klas Policyjnych w Pile (2019), 

• Katarzyna Pozorska i Jaśmina Żurawska zostały finalistkami konkursu 
„Pomorskie Żagle Wiedzy” (2023) i w nagrodę odbyły rejs po Morzu 
Śródziemnym, 

• Danill Horielov zdobył wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie czytelniczym 
„Wielki Maraton Czytelniczy” (2022/2023), 

• Dmytro Hauduchvk zdobył I miejsce w I Konkursie Recytacji Poezji 
Wschodniosłowiańskiej (2023), 

• Wiktor Sankowski zajął II miejsce w III Ogólnopolskim Konkursie Odzieżowym 
„Eko Moda”, czili projekt i wykonanie ubioru z nietypowych surowców „Glamour” 
Gdynia 2024, 

• Maja Czoske i Paweł Romanowski zostali finalistami ogólnopolskiego konkursu 
czytelniczego „Wielki Maraton Czytelniczy” (2023/2024), 

• uczniowie IV LO awansowali do II Okręgowego Etapu Olimpiady Znajomości 
Afryki (2023/2024), 

• Julia Litwiniuk, Maja Szczepańska, Ryszard Kozaczek i Filip Wiśniewski zostali 
finalistami Konkursu Wiedzy Biotechnologicznej Międzyuczelnianego Wydziału 
Biotechnologii UG – GUM (2023/2024), 

• Natalia Arent brała udział w Mistrzostwach Polski Kombinacji Tańców 
(2023/2024), 

• uczniowie IV LO uczestniczyli w finałowej fazie Mistrzostw Polski Debat 
Oksfordzkich w Poznaniu (2024/2025), 
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• Szymon Langner, Amelia Wiśniewska, Anna Wanionek i Zuzanna Portalska 
zdobyli I miejsce w Etapie Rejonowym XXXI Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej 
Pomocy PCK, a następnie zdobyli IV miejsce w Etapie Okręgowym XXXI 
Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK (2024/2025), 

• Marta Jasiuwienas zdobyła III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej (2024/2025), 

• Julia Niewiadomska uzyskała tytuł finalistki XXIII Olimpiady Wiedzy o Afryce 
(2024/2025), 

• Pascal Bogdański został laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Języka 
Niemieckiego (2024/2025). 

Osiągnięcia Oddziałów Mistrzostwa Sportowego – piłka siatkowa chłopców: 

• Michał Grzyb, Marcel Kapuściński, Kamil Dobosz i Aleksander Rybak zajęli I 
miejsce w 33 Międzynarodowym Turnieju Piłki Siatkowej „WOLA CUP” w 
Warszawie (2020), 

• brązowy medal w finale Mistrzostw Polski Juniorów (Dębica 2020), 
• brązowy medal w finale Mistrzostw Polski Juniorów (Kraków 2021), 
• IV miejsce w finale Mistrzostw Polski Juniorów (Bartoszyce 2022), 
• Marcel Kapuściński i Bartłomiej Potrykus zostali powołani do Reprezentacji 

Polski U18, a Igor Nurkiewicz do Reprezentacji Polski U16 (2022), 
• Mistrzostwo Polski (złoty medal) w Mistrzostwach Polski Młodzików Trefl Gdańsk 

S.A. (2023), 
• Mistrzostwo Polski (złoty medal) w Mistrzostwach Polski Młodzików (Poznań 

2023), 
• Wicemistrzostwo Polski (srebrny medal) w Mistrzostwach Polski Juniorów 

(Bartoszyce 2024), 
• Mistrzostwo Polski (złoty medal) w Mistrzostwach Polski Młodzików (Kielce 

2024), 
• Mistrzostwo Polski (złoty medal) w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych 

(Kętrzyn 2024), 
• Filip Falkowski, Arkadiusz Malek i Mateusz Wąsikowski zdobyli II miejsce w 

Międzynarodowym Turnieju Piłki Siatkowej Juniorów (2024), 
• Złoty Ośrodek CERTYFIKACJA MŁODZIEŻOWYCH OŚRODKÓW SIATKARSKICH 

realizowana przez Polski Związek Piłki Siatkowej w sezonie 2024/2025, 
• brązowy medal w Ogólnopolskim Finale Igrzysk Licealiady (Głuchołazy 2025), 
• brązowy medal w finale Mistrzostw Polski Juniorów (Leżajsk 2025), 
• Wicemistrzostwo Polski (srebrny medal) w Mistrzostwach Polski Juniorów 

Młodszych (Mrzeżyno 2025), 
• I miejsce w Mistrzostwach Województwa Pomorskiego Juniorów – zespół Trefl 

Gdańsk S. A. (2024/2025), 
• II miejsce w Berlinie w ramach VOLLEYBALL CUP (2024/2025).  
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• Złoty Ośrodek CERTYFIKACJA MŁODZIEŻOWYCH OŚRODKÓW SIATKARSKICH 
realizowana przez Polski Związek Piłki Siatkowej w sezonie 2025/2026, 

• brązowy medal w finale Mistrzostw Polski Juniorów (Mrzeżyno 2026). 

Osiągnięcia OMS – piłka siatkowa dziewcząt: 

• Mistrzostwo województwa w Licealiadzie – 2024, 2025, 2026, 
• Mistrzostwo województwa w siatkówce plażowej w kategorii Kadetek – 2021, 
• Mistrzostwo województwa w siatkówce plażowej w kategorii Juniorek – 2021, 
• Wicemistrzostwo województwa w kategorii Juniorek – 2023, 2024, 2025, 2026, 
• Wicemistrzostwo województwa w kategorii Kadetek  - 2020, 2025, 
• Wicemistrzostwo województwa w siatkówce plażowej w kategorii Juniorek – 

2021, 
• brązowy medal w mistrzostwach województwa w kategorii Juniorek – 2022, 2025, 
• brązowy medal w mistrzostwach województwa w kategorii Kadetek – 2023, 

2024, 2026, 
• brązowy medal w mistrzostwach województwa w kategorii Młodziczek – 2022, 
• brązowy medal w mistrzostwach województwa w siatkówce plażowej w kategorii 

Kadetek – 2025, 
• IV miejsce w Mistrzostwach Polski w siatkówce plażowej w kategorii Kadetek – 

2021, 
• VI miejsce w Mistrzostwach Polski w Licealiadzie – 2024, 
• IX miejsce w Mistrzostwach Polski w siatkówce plażowej w kategorii Juniorek – 

2021. 

Osiągnięcia sportowe – inne: 

• Julia Gola, Julia Letkiman, Klaudia Brzeska, Natasza Milewska, Vanessa Kulak, 
Agata Góralik, Angelika Piotrowska, Aleksandra Sailatk, Sylwia Łyskowska, 
Zuzanna Urban, Angelika Mądrzyńska i Oliwia Demediuk zajęły III miejsce w 
Mistrzostwach Gdańska w piłce ręcznej dziewcząt (2017), 

• Zuzanna Agacka, Klaudia Brzeska, Natasza Milewska, Vanessa Kulak, Angelika 
Mądrzyńska, Agata Góralik, Sylwia Łyskowska, Andżelika Piotrowska, Aleksandra 
Sailatk, Zuzanna Urban i Wiktoria Jackiewicz zajęły IV miejsce w Mistrzostwach 
Gdańska w piłce ręcznej dziewcząt (2018), 

• Zuzanna Wojak zajęła X miejsce w zawodach łyżwiarskich ISU Challenger Spring 
Cup w San Giovanni we Włoszech (2020), 

• Zuzanna Wojak zajęła IX miejsce w Mistrzostwach Świata Juniorów w 
łyżwiarstwie synchronicznym w Wielkiej Brytanii (2020), 

• Patryk Różalski został Mistrzem Polski w K1 Kickboxing i Mistrzem Polski 
Północnej w Kick Li Kickboxing (2022/2023), 

• Patryk Różalski ponownie zdobył Mistrzostwo Polski w Kickboxingu (XII 2023), 
• Anastazja Litwińska zdobyła III miejsce w Mistrzostwach Polski w karate 

shuyowaza kumite (2023/2024), 
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• Kira Martynenko zdobyła I miejsce w Mistrzostwach Polski Północnej w karate 
kyokushin (2023/2024), 

• Weronika Prokopiuk zdobyła III miejsce w międzynarodowych regatach Olimpic 
Hopes Rowing Coastal Regatta (2024/2025), 

• Patryk Różalski zdobył mistrzostwo w formule low-kick Hungarian Kickboxing 
World Cup 2024, 

• Patryk Różalski zdobył: Mistrzostwo Polski w formule K1, Wicemistrzostwo Polski 
w formule low-kick, a następnie II miejsce Pucharu Świata Budapeszt 2025 
Kickboxing, 

• Julia Sęczak została wicemistrzynią Polski kickboxingu (2024/2025), 
• Weronika Prokopiuk odniosła sukcesy w wioślarstwie: II miejsce na czwórce 

podwójnej Centralnych Kontrolnych Regat Juniorów, II miejsce na czwórce 
podwójnej na Mistrzostwach Miasta Bydgoszcz, III miejsce na ósemce kobiet na 
Mistrzostwach Polski Seniorów, I miejsce w I Pucharze Polski w Wioślarstwie 
Morskim CJK (2024/2025), 

• Simeone Dułak zdobył V miejsce w stylu klasycznym (Kadet 17) w 
międzynarodowym turnieju zapaśniczym Błękitna Wstęga Bałtyku (2024/2025). 

 

Opracowanie: Iwona Skarżyńska, Patrycja Śreniawska, 
 Mariusz Łobacz, Adam Miotk 
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Sport w IV LO z OMS w Gdańsku – od czego się zaczęło 
 

Do lat 90–tych bazę sportową stanowiły przestarzałe obiekty: mała sala 
gimnastyczna, piaszczyste boisko do piłki nożnej, asfaltowe boiska do koszykówki 
i siatkówki oraz rozbieg żużlowy i piaskownica do skoku w dal i koło do pchnięcia kulą. 
Dzięki staraniom i zaangażowaniu miłośnika sportu dyrektora oraz wiceministra 
edukacji narodowej pana Franciszka Potulskiego w czasie kadencji pani dyrektor 
Danuty Sapuckiej szkoła wzbogaciła się o nowoczesny kompleks sportowy, w którego 
skład wchodziły pełnowymiarowa hala sportowa do zespołowych gier sportowych, 
siłownia, sala judo, sauna oraz salka do gimnastyki korekcyjnej i aerobiku. Na początku 
XX wieku, podczas kadencji dyrektorskiej pani Teresy Masłowskiej, w obecności 
ówczesnego prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza dokonano uroczystego otwarcia 
boiska o sztucznej nawierzchni do piłki nożnej oraz tartanowego boiska 
wielofunkcyjnego do zespołowych gier sportowych. Za czasów kadencji pani dyrektor 
Elżbiety Januszewskiej z projektów budżetu obywatelskiego w latach 2013–2019 
powstał nowoczesny obiekt lekkoatletyczny z trybunami, bieżnią, skocznią w dal 
i rzutnią do pchnięcia kulą oraz siłownia „pod chmurką” Szkoła ciągle wzbogaca bazę 
sportową. Podczas kadencji pani Dyrektor Beaty Czai została m.in. zakupiona nowa 
mata do sali judo i powstała sala spinningowa z 12 rowerami stacjonarnymi oraz 
zakupiono 12 ergometrów. Oprócz doskonałej bazy sportowej szkoła wyróżnia się 
estetyką otoczenia. Szkoła obecnie dysponuje jedną z najnowocześniejszych baz 
sportowych w województwie. 
 

  

Zdjęcie po lewej: Adam Giersz (wiceminister sportu), Paweł Adamowicz (prezydent Gdańska), 
Teresa Masłowska (dyrektor IV LO w latach 1999–2012) i Franciszek Potulski (poseł na sejm RP, 
wiceminister edukacji, dyrektor IV LO w latach 1984–1997) dokonują uroczystego przecięcia 
wstęgi podczas uroczystego otwarcia „Orlika” (2010). 

Zdjęcie po prawej: poseł Franciszek Potulski wykonuje rzut karny. 
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Oprócz sukcesów organizacyjnych szkoła odnosi wiele sukcesów sportowych. 
"Wizytówką IV LO" na początku XX wieku była reprezentacja dziewcząt w koszykówce. 
W latach 2000–2004 dziewczyny zdobywały Mistrzostwa Gdańska i województwa. 
W 2001 roku „czwórka” zdobyła I miejsce w Mistrzostwach Polski Ligi "Nike". W latach 
2006–2007 szkoła zdobyła II miejsce w Mistrzostwach Gdańska w koszykówce 
dziewcząt i chłopców. W 2008 chłopcy w koszykówce zdobyli Mistrzostwo Gdańska i III 
miejsce w Licealiadzie. Prowadzącym drużyny był Paweł Rajca. W 2009 chłopcy zdobyli 
I miejsce w Mistrzostwach Gdańska, opiekunem drużyny był Marcin Kania. Autorem 
sukcesów, wychowawcą plejady medalistów Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce był 
Grzegorz Zubrzycki, który z młodzieżą z IV LO zdobywał medale Mistrzostw Gdańska 
w pchnięciu kulą, skoku wzwyż, skoku w dal i biegach. 

Szkoła może poszczycić się zdobyciem III miejsca w drużynowym tenisie 
stołowym chłopców w Mistrzostwach Gdańska. Opiekunem był Jerzy Płoszaj. 
Historycznym sukcesem było zdobycie III miejsca w Mistrzostwach Gdańska w piłce 
ręcznej dziewcząt. Opiekunem była pani Izabela Zubrzycka. Szkoła w 2023 roku zdobyła 
III miejsce w Mistrzostwach Gdańska w piłce nożnej. Opiekunem był Jerzy Płoszaj. 
W latach 2024 i 2025 zostaliśmy srebrnymi medalistami w Mistrzostwach Gdańska. 
Opiekunem był Rafał Węsierski, a prowadzącym zespół piłkarzy jest Paweł Pagieła. 
Obecnie Ambasadorem IV LO w grach zespołowych na poziomie rozgrywek szkolnych 
są siatkarki i siatkarze, którzy nieprzerwanie od 2023 są złotymi medalistami Mistrzostw 
Gdańska i województwa pomorskiego. W 2025 chłopcy zajęli III miejsce 
w Ogólnopolskiej Licealiadzie. Opiekunami chłopców są trenerzy: Ariel Fijoł, Wojciech 
Grzyb, Edward Pawlun i Mariusz Łobacz. Odpowiedzialnymi za pracę z dziewczętami 
są: Angelika Stencel, Izabela Bełcik, Ireneusz Waleczek oraz pracujący wcześniej Adam 
Miotk i Agata Kopczyk. Szkoła oraz klub sportowy „Trefl” dwa lata z rzędu wybrana 
została przez PZPS „Złotym Ośrodkiem Szkolenia” za wybitne osiągnięcia 
sportowe. 

Absolwenci naszej szkoły są reprezentantami Polski w siatkówce, 
zdobywającymi medale Mistrzostw Europy, Uniwersjady i występują w klubach Plus Ligi 
oraz Tauron Ligi. Obecnie szkoła szczyci się uczniami, którzy osiągają najwyższe 
sukcesy sportowe poza murami szkolnymi. Należą do nich: Patryk Różalski – III Puchar 
Świata i medale Mistrzostw Polski w kick boxingu, Kuba Adamkiewicz – reprezentant 
Polski w footballu amerykańskim (obaj z klasy 4C), Mateusz Kałużny uczeń klasy 1B – 
medalista Mistrzostw Polski w podnoszeniu ciężarów, uczennica klasy 2A Karina 
Fedoryshyn – wielokrotna Mistrzyni Ukrainy i Polski w różnych kategoriach wiekowych 
w biegach na orientację oraz Kira Martynenko – dwukrotna złota medalistka Mistrzostw 
Polski w karate. 

Ze względu na ograniczone możliwości przekazania wszystkich sukcesów 
sportowych naszej szkoły chcemy zaprosić do galerii trofeów, medali i pucharów, 
która znajduje się w łączniku obok sali gimnastycznej. 
 

Opracowanie: dr Jerzy Płoszaj  
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Klasy mundurowe 

Historia utworzenia klas mundurowych w IV LO rozpoczyna się w 2009 roku, 
kiedy na mocy porozumienia podpisanego w dniu 24 lutego 2009 roku pomiędzy 
Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku a ówczesnym dyrektorem szkoły mgr Teresą 
Masłowską o utworzeniu w szkole dwóch klas o profilu policyjnym. Były to pierwsze 
klasy mundurowe w Trójmieście. Przedmiotami profilowymi klas policyjnych były: 
prewencja, kryminalistyka i kryminologia, podstawy prawa karnego, bezpieczeństwo 
narodowe, ruch drogowy, samoobrona oraz przedmioty Służby Więziennej (np. system 
penitencjarny w Polsce). Przedmiotów "policyjnych" uczyli funkcjonariusze z Komend 
Miejskiej Policji w Gdańsku. Nauczali wg autorskich programów nauczania 
opracowanych na podstawie wymagań stawianych kandydatom do służby. 

 

Ślubowanie klasa o profilu policyjnym – wychowawca Bartłomiej Potulski 27.09.2016 

W 2011 roku w IV Liceum Ogólnokształcącego, na mocy porozumienia 
zawartego z Komendantem Morskiego Oddziału Straży Granicznej powstała nowa 
klasa mundurowa straży granicznej. Przedmioty związane z profilem straży granicznej 
to: historia SG, uprawnienia SG, prawo morskie, prawo Unii Europejskiej, prawo 
ds. cudzoziemców, samoobrona, musztra, która odbywa się na terenie szkoły oraz w 
oddziałach Straży Granicznej – wycieczki profilowe. 
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Klasa 2 a o profilu straży granicznej na zajęciach, na lotnisku w Rębiechowie – 
wychowawca Izabela Niewierowska – 22.11.2016 

1.09.2016 w IV LO uczniowie rozpoczęli naukę w nowych klasach mundurowych. 

Klasa o profilu wojskowym, której patronem jest 49 Baza Lotnicza w Pruszczu 
Gdańskim i Aeroklub Gdańsk. Zajęcia specjalistyczne prowadzone są przez 
oficerów 49 Bazy Lotniczej oraz specjalistów z Aeroklubu i odbywały się na 
terenie bazy wojskowej w Pruszczu Gdańskim. Realizowane zajęcia to: szkolenie 
ogólno-wojskowe, lotnictwo cywilne, lotnictwo wojskowe. 

 

Klasa 1d wojskowa w 49 
bazie lotnictwa w Pruszczu 
Gdańskim – wychowawczyni 
Agnieszka Sik 2016/2017 
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Kolejna klasa to klasa celno-administracyjna. Zgodnie z zawartym 
porozumieniem, uczniowie realizują program nauczania liceum ogólnokształcącego, 
poszerzony o treści z zakresu m.in.: ekonomii, prawa celnego, prawa podatkowego. 
Profil klasy doskonale wpisał się w zakres zmian, które weszły w życie od dnia 1 stycznia 
2017 roku, łącząc Służbę Celną z organami administracji skarbowej. Dla młodzieży jest 
to doskonała orientacja zawodowa i ciekawe doświadczenie wsparte zajęciami 
dodatkowymi ze specjalistami z Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku. 

Ślubowanie klasa o 
profilu celno-
administracyjnym 
wychowawca Iwona 
Skarżyńska – 2023/2024 

 

 

 

 

Klasa policyjna bezpieczeństwa publicznego w ofercie edukacyjnej IV Liceum 
Ogólnokształcącego istnieje na mocy porozumienia zawartego z Komendą Miejską 
Policji w Gdańsku i Służbą Więzienną w Gdańsku. W tych klasach przedmioty profilowe 
to: prewencja, kryminalistyka i kryminologia, podstawy prawa karnego, 
bezpieczeństwo narodowe, ruch drogowy, samoobrona oraz przedmioty Służby 
Więziennej np. system penitencjarny w Polsce.  

 

Ślubowanie klasa o 
profilu policyjna 
bezpieczeństwa 
publicznego 
wychowawca Izabela 
Zubrzycka – 27.09.2019 
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W 2017 roku na mocy porozumienia o współpracy pomiędzy IV Liceum 
Ogólnokształcącym w Gdańsku a Gdańskim Uniwersytetem Medycznym powstała 
klasa ratownictwa medycznego. Program tej klasy skierowany jest do młodych ludzi, 
którzy swoją przyszłość wiążą ze służbami ratowniczymi. W ramach współpracy 
uczniowie zdobywają wiedzę i umiejętności z zakresu ratownictwa medycznego, na 
zajęciach realizowanych przez wykładowców uczelni, na terenie szkoły oraz uczelni. 
Uczniowie mają szansę wzięcia udziału w zajęciach dydaktycznych, konferencjach, 
seminariach, sympozjach, festiwalach nauki oraz mają możliwość współpracy ze 
studenckimi medycznymi kołami naukowymi. Obecnie patronat nad tą klasą sprawuje 
Powiślańska Akademia Nauk Stosowanych. 

Klasa o profilu straży 
granicznej/ratownictwa 
medycznego – 
wychowawca Natalia 
Kurpiewska – 2019–2020 

 

 

 

 

W 2019 roku oferta edukacyjna IV LO została poszerzona o klasy mistrzostwa 
sportowego, której patronatem jest Klub Trefl Gdańsk i UKS Akademia Siatkówki Trefl 
Gdańsk. Szkoła w zakresie realizacji programu klas sms współpracuje z klubami 
sportowymi, a zajęcia prowadzone są w formie specjalistycznego treningu sportowego 
w zakresie piłki siatkowej. Uczniowie przygotowują się do egzaminu maturalnego, a 
szkoła dba o wysoki poziom nauczania mimo obciążeń treningowych.  

Trefl Gdańsk SA wraz z IV Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Mistrzostwa 
Sportowego w Gdańsku dwukrotnie z rzędu, sezon 2024/2025 i sezon 2025/2026, 
jako jedyni w Polsce, w kategorii chłopców, zostali uhonorowani tytułem Złotego 
Ośrodka Polskiego Związku Piłki Siatkowej. 
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Pierwsze miejsce w 
Wojewódzkim Finale 
XXVI Licealiady w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt,  
26 lutego 2026 

 

 

 

 

Pierwsze miejsce w 
Wojewódzkim Finale 
XXVI Licealiady 
w Piłce Siatkowej 
Chłopców – 26 
lutego 2026 

 

 

 

 

W 2019 roku do oferty IV LO klas dołączyła klasa medialna, pod patronatem 
Akademii Dynamiczna Tożsamość (adT) i klasa mediacyjna pod patronatem Polskiego 
Centrum Mediacji. Klasy przygotowują uczniów do pracy w mediach, dziennikarstwie i 
komunikacji społeczne. Uczniowie uczestniczą w praktycznych warsztatach 
z produkcji medialnej, obsługi kamer, montażu i marketingu a także uczą się tworzyć 
materiały prasowe, radiowe i telewizyjne oraz prowadzenia mediów 
społecznościowych. 
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Ślubowanie klasa o profilu 
medialno-mediacyjnym 
wychowawca – 
Patrycja Śreniawska, 
08.10.2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
We wrześniu 2023 roku dyrektor szkoły mgr Beata Czaja podpisała z Akademią 
Ateneum porozumienie w sprawie utworzenia klasy o profilu zarządzania komunikacją 
społeczną. 
 
Uczelnia wspiera szkołę w zakresie komunikacji społecznej, dziennikarstwa, 
nowoczesnych mediów oraz metod nauczania języków obcych. Współpraca obejmuje 
również realizację projektów praktycznych, w tym pracę uczniów w roli młodych 
dziennikarzy. 

 

Ślubowanie klasy o profilu 
zarządzania komunikacją 
społeczną wychowawca 
Rafał Węsierski, 08.10.2024 

 
 

 
 
 
 
 
 

W listopadzie 2023 na mocy porozumienia, między dyrektorem szkoły mgr Beatą Czają 
a ORLEN Ochrona Sp. z o.o. do powstała nowa klasa mundurowa bezpieczeństwa 
infrastruktury krytycznej.  Jest to profil ukierunkowany na ochronę kluczowych gałęzi 
gospodarki (energetyka, transport, informatyka). 
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Klasa zarządzania infrastrukturą krytyczną 
– wychowawca Paweł Zalewski, w trakcie 
wycieczki do rafinerii gdańskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 17.03. 2026 odbyło się uroczyste ślubowanie pierwszych klas 
rocznik 2025/2026 

 

Klasa policyjna 
bezpieczeństwa 
publicznego – 
wychowawca 
Agnieszka Sik 
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Klasa Straży 
Granicznej 
/zarządzania 
komunikacją 
społeczną – 
wychowawca 
Magdalena 
Węgrzyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa wojskowa/bezpieczeństwa infrastruktury krytycznej – wychowawca Maria 
Anderwald  

 

 

 

 

 

 

Klasa celno-administracyjna/ratownictwa medycznego – wychowawca Agata Klimkiewicz 
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Klasa medialno-mediacyjna 
– wychowawca Ewelina 
Mierzejek 

 

 

 

 

 

 

Klasa sportowa – 
wychowawca Sara 
Grzeszkiewicz 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Klasy mundurowe w IV LO to nie tylko nauka, ale przede wszystkim kształtowanie 
charakteru, dyscypliny i postaw patriotycznych. To idealny wybór dla osób, które wiążą 
swoją przyszłość ze służbami mundurowymi. 
 
Od tego roku klasa policyjna i SG to, za zgodą MSWiA, certyfikowane klasy 
mundurowe.  

 
Opracowanie: Danuta Anuszewska 
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Erasmus+ w 4 LO – europejska współpraca, 
która zmienia szkołę 

 

  

  

W ostatnich latach IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Mistrzostwa 
Sportowego im. Marynarzy WOP w Gdańsku aktywnie uczestniczyło w 
międzynarodowych projektach programu Erasmus+, dzięki którym uczniowie i 
nauczyciele mogli współpracować ze szkołami z wielu krajów Europy. Projekty te 
pozwoliły młodzieży przede wszystkim rozwijać znajomość języka angielskiego jako 
narzędzia komunikacji w skali międzynarodowej, ale także podnosić kompetencje 
społeczne i cyfrowe. Co ważne, przyczyniły się również do poszerzenia kręgu 
znajomych wśród różnych grup narodowościowych i kulturowych, wzmacniając 
poczucie tolerancji i zrozumienia dla wartości ogólnoeuropejskich. 

  



37 | S t r o n a  
 

Od 2019 roku w 4 LO z OMS realizowano cztery projekty Erasmus+. 

Projekty Erasmus+: 

„Social Values STEM from European Heritage” (2019–2022, KA229) 
„Wartości społeczne STEM wynikające z europejskiego dziedzictwa” koordynowany 
przez szkołę z Bukaresztu. Partnerami były szkoły z Turcji, Węgier, Portugalii oraz Polski. 
Uczniowie analizowali, w jaki sposób europejskie dziedzictwo kulturowe wpływa na 
rozwój nauk ścisłych i technologii. Efektem ich prac były trzy e–podręczniki z 
praktycznymi scenariuszami lekcji. 

„STEM in the LIFE” (2020–2023, KA229) „STEM w życiu codziennym” 
koordynowany przez szkołę z Hiszpanii. Współpracowały w nim szkoły z Turcji, Rumunii, 
Macedonii Północnej, Hiszpanii oraz Polski. Projekt pokazywał uczniom, że 
matematyka, technologia czy inżynieria są obecne w codziennym życiu i mogą 
inspirować do wyboru przyszłej ścieżki zawodowej. Poza formułowaniem i 
rozwiązywaniem problemów podczas kodowania, zajęć z robotyki i projektowania w 3D 
uczniowie nabywali umiejętności krytycznego myślenia, kreatywności oraz tzw. 
intelektualnej ciekawości. 

„Art Rallies Together Internationally with Students and Teachers” (2021–2023, 
KA227) 
„Międzynarodowe działania artystyczne uczniów i nauczycieli” (A.R.T.I.S.T.) 
Koordynatorem projektu było Liceum Plastyczne z Gliwic. Wspólnie z partnerami z 
Chorwacji, Turcji, Hiszpanii, Włoch oraz Szwecji realizowane były aktywności, które 
pokazywały, jak sztuka może łączyć ludzi różnych kultur. Projekt rozwijał 
zainteresowania artystyczne w kierunku rysunku, malarstwa i fotografii. 

„MUDI – Multidisciplinary Design of Parent and Teacher Training to prevent Peer 
Bullying” (2023–2025, KA220) 
„Wielodyscyplinarny projekt szkolenia dla rodziców i nauczycieli mający na celu 
zapobieganie przemocy rówieśniczej” koordynowany przez szkołę z włoskiej Potenzy. 
Partnerami były szkoły z Turcji, Macedonii Północnej i Polski, organizacje 
pozarządowe z Holandii i Francji oraz Uniwersytet w Bukareszcie. 

Celem projektu było opracowanie narzędzi wspierających zapobieganie przemocy 
rówieśniczej w szkołach poprzez współpracę nauczycieli i rodziców. W naszej szkole 
przeprowadzono badania ankietowe wśród 110 rodziców i 30 nauczycieli, analizując 
skalę zjawiska bullyingu oraz sposoby reagowania na przemoc. 
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Jednym z najważniejszych rezultatów projektu były dwa podręczniki MUDI – dla 
nauczycieli i dla rodziców, przygotowane w sześciu wersjach. Tłumaczenia tych 
materiałów na język polski przygotowały nauczycielki języka angielskiego: Beata Walas, 
Elżbieta Maj oraz Patrycja Śreniawska. 

Efektem projektu stała się również aplikacja mobilna MUDI, zawierająca materiały 
wideo z tłumaczem języka migowego, napisy oraz nagrania audio, dostępna także 
dla osób niesłyszących i niewidzących. 

W realizację projektów Erasmus+ w 4 LO z OMS zaangażowali się nauczyciele: 
Beata Czaja, Marzena Drywa, Aleksandra Jędrys, Katarzyna Jażdżewska, Jolanta 
Kolarzyk, Elżbieta Maj, Hanna Płoszaj, Katarzyna Stryjek, Patrycja Śreniawska, Maja 
Unuk, Beata Walas, Halina Weiss oraz Paweł Zalewski. 

Łącznie około 60 uczniów uczestniczyło w mobilnościach zagranicznych, spotkaniach 
online oraz działaniach projektowych w Polsce. 

Dzięki udziałowi w projektach Erasmus+ uczniowie nie tylko rozwijali umiejętności 
językowe i zdobywali wiedzę, ale także budowali pewność siebie, samoświadomość 
opartą na tolerancji oraz umiejętność pracy w międzynarodowym zespole. Dla 
wielu z nich była to pierwsza okazja do wyjazdu za granicę, przelotu samolotem czy 
pobytu w hotelu. 

Głos rodzica: 

„Tak, to prawda – podróże kształcą, dodają pewności siebie, a to dziś szczególnie 
ważne, kiedy młodzież jest tak krucha i podatna na depresję. Syn wrócił 
przeszczęśliwy i pełen wrażeń. (…) Jesteśmy przekonani, że młodzież doceni takie 
doświadczenia i zapamięta je na całe życie.” 

W roku jubileuszu 80–lecia szkoły warto podkreślić, że działania te wpisują się w 
tradycję 4 LO jako miejsca, które jest bezpieczne i przyjazne dla uczniów, gdzie 
nauczyciele wspierają ich wszechstronny rozwój i motywują do realizacji planów 
życiowych, a udział w projektach Erasmus+ dodatkowo wzmacnia te wartości poprzez 
rozwijanie kompetencji językowych, otwartości międzykulturowej i samodzielności 
młodych ludzi. 

Koordynatorem projektów Erasmus+ w 4 LO w latach 2019–2025 była Beata 
Walas. 
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Opracowanie: Beata Walas i Patrycja Śreniawska 
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Biblioteka powinna być aktywna wobec 

czytelników, w myśl przysłowia indyjskiego: 

 „To czego się nie używa traci na wartości”. 

Rabindranath Tagore 

Biblioteka szkolna to 
wielofunkcyjne centrum multimedialne, 
które łączy funkcję wypożyczalni z 
przestrzenią do nauki i relaksu. W 
minionym dziesięcioleciu biblioteka była, 
w związku z koniecznością powiększenia 
stołówki, dwukrotnie przenoszona, 
najpierw do prowizorycznego 
pomieszczenia, którym była sala lekcyjna 
by po dwóch latach zostać przeniesiona 
do nowych pomieszczeń, które znajdują 
się w centrum szkoły. 

Dzień 31 maja 2021 roku był szczególny w historii biblioteki, gdyż została otwarta w 
nowych, wyremontowanych pomieszczeniach. Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonała Pani Dyrektor Beata Czaja i przedstawicielka Port Service. Firma 
sponsorowała wyposażenie czytelni i wypożyczalni. 

Biblioteka jest podzielona na strefy: 

Strefy pracy – miejsce do pracy 
indywidualne i pracy grupowej z 
dostępem do nowych technologii 
(laptopy, e–czytniki, tablety). 
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Strefy relaksu, gdzie znajdują 
się: fotele, kanapa modułowa, 
pufy i kącik czytelniczy, 
zachęcający do odpoczynku z 
książką. 

 
 
 
 

Biblioteka to bardzo ważne miejsce w szkole. Jest miejscem przyjaznym dla 
czytelników i „nie-czytelników”, którzy co prawda nie korzystają z tradycyjnych zbiorów, 
ale odwiedzają bibliotekę w innych celach, korzystają ze strefy pracy czy strefy relaksu. 
„Nie-czytelnicy” przychodzą również do biblioteki, żeby spotkać się i porozmawiać z 
rówieśnikami. 

Dla bibliotekarek „nie-czytelnik” to wyzwanie, dlatego podejmują działania, żeby 
zmienić jego status na czytelnika. W erze cyfrowej, gdzie ekrany dominują w życiu dzieci 
i młodzieży, promocja czytelnictwa staje się ogromnym wyzwaniem edukacyjnym. 
Mimo rosnącej świadomości korzyści płynących z obcowania z książką, statystyki 
wskazują na utrzymujący się niski poziom czytelnictwa wśród młodzieży. Bibliotekarki 
podejmują różne działania, które mają poprawić ten stan. Zadanie to wydaje się być 
bardzo trudne, szczególnie, gdy wokół obserwujemy zjawisko wypierania książki przez 
inne środki masowego przekazu. 
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Biblioteka podejmuje wiele inicjatyw, by zmienić ten trend poprzez: 
• organizację różnego rodzaju konkursów: czytelniczych, plastycznych, 

literackich; także z wykorzystaniem nowoczesnych technologii AI, 
• udział, uczniów w Wielkim Maratonie Czytelniczym, który koordynuje pani 

Mirosława Rawska-Niedbała, 
• organizowanie wystaw tematycznych i rocznicowych, 
• udział w projektach ogólnopolskich m.in. Czytamy z Sercem, który 

koordynuje pani Justyna Wawrzyniak-Skiba, 
• czytanie lektur na zastępstwach   z wykorzystaniem e-czytników, 
• coroczny udział w akcji Narodowe Czytanie, 
• systematyczny zakup nowości m. in. ze środków z Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa, 
• umieszczanie postów na FB i stronie szkoły dotyczących wydarzeń w 

bibliotece, informacje o nowościach, 
• umieszczanie na gdańskiej platformie edukacyjnej prezentacji dotyczących 

czytelnictwa dla uczniów i rodziców. 

Nasi bibliotekarze regularnie uczestniczą w spotkaniach sieci współpracy  
i samokształcenia "Biblioteki Przyszłości" Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli, 
korzystają ze specjalistycznych szkoleń i warsztatów, dotyczących m.in. TIK, promocji 
czytelnictwa, biblioterapii, edukacji czytelniczej i medialnej. W razie potrzeby biorą 
udział w konsultacjach, udzielają wsparcia metodycznego dzieląc się doświadczeniami 
zawodowymi z bibliotekarzami innych trójmiejskich szkół i czerpiąc inspiracje do 
organizowania nowych projektów czytelniczych dla uczniów IV LO. Obecnie w 
bibliotece pracują trzy nauczycielki bibliotekarki: Danuta Anuszewska, Mirosława 
Rawska-Niedbała i Justyna Wawrzyniak-Skiba. 

Biblioteka szkolna to miejscem, które nieustannie się zmienia, rozwija, w którym 
uczniowie znajdują przestrzeń do nauki, relaksu, spotkań. Współczesne dzieci i 
młodzież żyją w świecie pełnym bodźców wizualnych. Instagram, TikTok, gry 
komputerowe – wszystko to charakteryzuje się dynamiką, kolorem i interaktywnością. 
Nowoczesna biblioteka musi zatem oferować równie atrakcyjne doświadczenie 
wizualne, ale jednocześnie kierować uwagę w stronę książek i czytania.  
 
Szkolna biblioteka stara się nadążać za zmieniającymi się sposobami korzystania 
z książek i mediów przez uczniów i jako nowoczesne centrum medialne, świadczy 
znacznie szerszy wachlarz usług niż tylko wypożyczanie książek. To miejsce w 
szkole nie powinno być nudne. Jasna, kolorowa przestrzeń zaprasza uczniów do 
środka i z pewnością zachęci ich do sięgnięcia po książkę. 

Opracowanie: Danuta Anuszewska 
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CENTRUM EDUKACJI BEZPIECZEŃSTWA (CEB) 
 

W IV Liceum 
Ogólnokształcącym z OMS im. 

Marynarzy Wojsk Ochrony 
Pogranicza w Gdańsku  

w 2018 r. powołane zostało 
Centrum Edukacji 

Bezpieczeństwa (CEB). 

CEB pełni rolę inicjującą  
i wspierającą w działaniach 

edukacyjnych dzieci, młodzieży  
i dorosłych. Jego podstawowym 

celem jest przekazywanie 
wiedzy  

i pogłębianie świadomości 
obywateli w obszarze szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. 

Centrum działa w strukturze IV Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku jako 
wyspecjalizowana jednostka edukacyjna, która wspiera proces kształcenia i szerzy 
wiedzę z zakresu bezpieczeństwa. Misją Centrum jest podnoszenie świadomości i 
umiejętności w obszarze szeroko rozumianego bezpieczeństwa wśród uczniów, 
dzieci oraz dorosłych poprzez działania edukacyjne, prewencyjne i informacyjne. 

 CEB inicjuje i wspiera programy edukacyjne w zakresie m.in.: 

• praktycznych aspektów bezpieczeństwa w różnych sytuacjach życiowych, 
• zasad bezpiecznego zachowania na drodze i w środowisku publicznym, 
• edukacji finansowej i ekonomicznej w kontekście bezpieczeństwa 

ekonomicznego, 
• pierwszej pomocy przedmedycznej i współpracy ze służbami mundurowymi. 

Centrum realizuje działania we współpracy z urzędami miejskimi, instytucjami 
publicznymi i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne. Działania CEB 
obejmują warsztaty, spotkania edukacyjne, udział w lokalnych wydarzeniach i 
konferencjach oraz projekty popularyzujące wiedzę o źródłach bezpiecznego 
funkcjonowania we współczesnym społeczeństwie. 

Centrum jest ważnym elementem działalności szkoły, wzmacniającym profil 
edukacyjny placówki, szczególnie w obszarze edukacji dla bezpieczeństwa, współpracy 
społecznej i obywatelskiej odpowiedzialności. 

Zespół CEB: Agata Ziller i Sławomir Sieradzki 
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Angażuj, zwiedzaj, doświadczaj – 
nauka, która wykracza poza szkolne mury 

 

Wycieczki klasowe są jednym z najbardziej wyczekiwanych momentów w roku 
szkolnym. Szkoła to nie tylko lekcje, sprawdziany i podręczniki. Coraz częściej edukacja 
opiera się także na zdobywaniu doświadczeń, poznawaniu nowych miejsc oraz 
aktywnym uczestnictwie w różnych inicjatywach. Właśnie dlatego hasło „Angażuj, 
zwiedzaj, doświadczaj” doskonale oddaje ducha działań podejmowanych przez 
uczniów i nauczycieli IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Mistrzostwa 
Sportowego im. Marynarzy Wojsk Ochrony Pogranicza w Gdańsku. 
Uczniowie szkoły chętnie angażują się w liczne projekty edukacyjne, wycieczki szkolne, 
klasowe, wydarzenia szkolne oraz akcje społeczne. Dzięki temu mają możliwość 
rozwijania swoich zainteresowań, zdobywania nowych umiejętności oraz poznawania 
ludzi o podobnych pasjach. Aktywność poza lekcjami pozwala także budować pewność 
siebie i uczy współpracy w grupie. 
Ważnym elementem szkolnego życia są również wycieczki i wyjazdy edukacyjne. 
Zwiedzanie ciekawych miejsc, zarówno w Gdańsku, jak i na wyjazdach w różne regiony 
Polski oraz za granicę. Wszystko to pozwala uczniom lepiej zrozumieć historię, kulturę 
oraz otaczający świat. Nauka poprzez bezpośrednie doświadczenie często okazuje się 
znacznie bardziej inspirująca niż sama teoria. 
Poniżej prezentujemy inspirujące dla uczniów wyjazdy w okresie od 2022 do 2026 roku. 
 

 

1–10 października 2025 "Świat jest książką, a każda wycieczka zaczyna się od 
jednego kroku w przód..."  

Odkrywamy Wrocław   Mosty porozumienia – edukacyjna przygoda we 
Wrocławiu.  

Opiekunowie: wychowawca klasy 4A S. Sieradzki, H. Weiss. 
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14–20 czerwca 2025 Praga, Republika Czeska, klasy 3A, 3H  

"Życie jest podrożą, która prowadzi do domu." – H. Melville 

 Nasza młodzież zdobywa świat   

Praga – miasto magii, miłości i wielu urokliwych uliczek, fascynujących obiektów 
architektonicznych. 

Opiekunowie: wychowawca klasy 3A S. Sieradzki, M. Unuk, M. Rawska-Niedbała,  
H. Weiss. 
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25–28 marca 2025 r. Wycieczka rekreacyjno-kulturalna Teatr Kraków/Zakopane – 
240 uczniów 4LO z OMS  

"Wszystko jest piękne, ale nie każdy je widzi. Przyszłość należy do tych co wierzą w 
piękno swoich marzeń." E. Roosevelt  

Nasze szkolne wyzwanie – „Wesele” w Teatrze Słowackiego w Krakowie – wycieczka 
szkolna 240 uczniów naszej szkoły pod hasłem” Czwórka u Słowaka”.  

Koordynacja: E. Matracka-Pingot i S. Sieradzki + 
zespół nauczycieli IV LO w Gdańsku 

 

 

2–13 września 2024 r. – Warszawa, Sejm RP, klasa 3A, 4F, 4D 

"Trzeba było to wszystko przeżyć, aby zrozumieć..." 
– Muzeum Powstania Warszawskiego. "Jesteśmy 
braćmi jednej ziemi (...) długa, wspólna droga – 
jedna droga nam przyświeca." – Janusz Korczak. 

Opiekunowie: S. Sieradzki, H. Weiss. 
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Poznajemy kraj – historyczno-geograficzne aspekty Polski południowej – 8–15 
czerwca 2024 – kl. 2A, 2C, 2H 

" Życia nie mierzy się ilością oddechów, ale ilością chwil, które zapierają dech w 
piersiach...". 

Opiekunowie: S. Sieradzki, M. Famielec, E. Butowska, H. Weiss. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Władysławowo – Hel – cykliczne warsztaty biologiczno-chemiczne – 14-16 IV 2023 

"Nauka jest jak niezmierne morze...". Było twórczo, praktycznie, radośnie i słonecznie.  
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Wycieczka edukacyjna Jura Krakowsko-Częstochowska – Podlesice – kl. 1A i 1C 
Ogrodzieniec, Padzamcze, Jaskinia Kroczyce, Góra Zborów, Rezerwat Góry Zborów, 
Szlak Orlich Gniazd 

Opiekunowie: wychowawca S. Sieradzki, M. Unuk 

 

17–19 października 2022 – Wycieczka integracyjno-edukacyjna Mausz – kl. 1A, 1C 

„Prawdziwa siła klasy nie tkwi w tym, jak różni są jej uczniowie, ale w tym, jak potrafią 
działać razem, a integracja to moment, w którym grupa uczniów staje się zespołem. 

Opiekunowie: wychowawca S. Sieradzki, M. Unuk. H. Weiss. 
 

 

Angażuj, zwiedzaj, doświadczaj, to organizowane powyższej 2 dni wyjazdy klasowe, 
między klasowe w naszym liceum. Każda wyprawa przypomina, że szkoła może być 
miejscem nie tylko zdobywania wiedzy w siedzibie szkoły. Działanie przez 
doświadczenie w terenie jest także miejscem odkrywania pasji i rozwijania talentów. 
Wspólne podróże, rozmowy oraz różne aktywności integracyjne sprawiają, że klasa 
staje się bardziej zgrana. Co ważne, wycieczki szkolne pozostawiają nie tylko nową 
wiedzę, ale także niezapomniane wspomnienia. 
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To właśnie podczas takich chwil powstają historie, które uczniowie wspominają jeszcze 
długo po zakończeniu szkoły. Dzięki temu wyjazdy klasowe są ważną częścią życia 
szkolnego i pomagają budować relacje, silną, zintegrowaną społeczność uczniowską. 

Opracowanie: Sławomir Sieradzki 

 

 

Od herbatki o piątej do flamenco o północy, 
czyli podróże, które uczą (i pozostają na długo w pamięci) 

Kontynuując naszą 
podróżniczą opowieść do 
wycieczek w duchu hasła 

„Angażuj, zwiedzaj, 
doświadczaj” przyszła pora na 
dalsze odkrywanie świata. W 
latach 2023–2025 około 150 

uczniów wzięło udział w 
zagranicznych wyjazdach 

organizowanych we 
współpracy z biurem podróży 

Glob. Tym razem na naszej 
drodze pojawiła się Anglia i 

Hiszpania. 

 

Londyn odwiedziliśmy aż trzy razy i za każdym razem odkrywaliśmy go na nowo. Były 
wszystkie „must-see”, od Pałacu Buckingham, Big Bena, Soho, China Town, Greenwich 
i Westminster po muzea, z których Londyn słynie. 

Największe wrażenie trzykrotnie zrobiło na uczestnikach Muzeum Wiktorii i Alberta. 
wizyta w studiu Warner Bros oraz wieczór na West Endzie z musicalem „Mamma Mia!”, 
który długo jeszcze nuciliśmy po powrocie, również pozostaną w naszej pamięci. 
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Rok 2025 przyniósł nam także słoneczną Andaluzję. Południe Hiszpanii z pełną światła 
Malagą, roztańczoną Sewillą, orientalną Grenadą, brytyjskim Gibraltarem i zjawiskową 
Benalmadeną, zachwyciło nas klimatem i widokami, a także historią. Listopadowe 
moczenie nóg w Morzu Śródziemnym było wspaniałym dopełnieniem tego wyjazdu.  
Emocjonujący pokaz flamenco i spotkanie z jedynymi w Europie dziko żyjącymi 
małpami tylko podsyciły nasz apetyt na więcej– już zaczęliśmy snuć plany o kolejnych 
kierunkach: Grecja, Turcja, Włochy… Jedno jest pewne: świat stoi przed nami otworem! 

Uczniowie wracali zachwyceni, pełni wrażeń i wspomnień, które nie wyblakną. 
Niektórzy uczniowie byli z nami na każdej wycieczce. Co więcej, jeszcze długo po 
powrocie docierały do nas wiadomości od rodziców z podziękowaniami za opiekę, 
organizację i możliwość przeżycia tak wyjątkowej przygody. Dla wielu uczestników była 
to również pierwsza podróż samolotem, co dodawało całemu doświadczeniu jeszcze 
więcej emocji. 

Stałą i niezawodną ekipą opiekunów była pani Dyrektor Beata Czaja oraz pani Agnieszka 
Sik, która czuwała nad organizacją każdego wyjazdu. W 2024 roku w Londynie 
towarzyszyła nam również pani Halina Weiss. Dzięki nim, a także panu Mateuszowi z 
biura podróży Glob, wszystko było dopięte na ostatni guzik, a uczestnicy mogli skupić 
się na odkrywaniu świata. 

Najważniejsze jednak, że poza zwiedzaniem świetnie radziliśmy sobie w codziennych 
sytuacjach po angielsku. Okazało się, że teoria ze szkolnych ławek naprawdę działa w 
praktyce, i to całkiem dobrze! 
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Tekst i zdjęcia: Agnieszka Sik 
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Wspomnienia nauczycieli IV LO 
 

„30 lat minęło…” 

 
Kiedy zaczynaliśmy pracę w 4 LO w Gdańsku, należeliśmy do najmłodszej części 

grona pedagogicznego, bez zmarszczek i siwych włosów, ale z wielką energią i zapałem. 
Było to w połowie lat 90–tych ubiegłego wieku :–), kiedy obok liceum funkcjonowała 
jeszcze szkoła podstawowa (w dzisiejszym budynku B). 

30 lat naszej pracy w tej placówce, to wydeptana przez nas i nasze dzieci ścieżka, 
którą pokonujemy codziennie do dziś, (starsza córka skończyła tutaj gimnazjum, a 
młodsza liceum, w klasie o profilu policyjnym), to połowa naszego życia, które splata 
się z historia tej szkoły. Ktoś może pomyśleć, że to dziwne, niemożliwe, że od tylu lat 
pracujemy razem w jednym miejscu, spędzamy razem czas w pracy, domu i podczas 
wakacji. 

Szkoła to uczniowie, którzy teraz często posyłają tu swoje dzieci i przekazują 
przez nie pozdrowienia. 

Byliśmy i jesteśmy świadkami zmian, które cały czas następują. Jedni 
nauczyciele odchodzą na zasłużoną emeryturę, inni mimo wieku pracują nadal, choć 
nie muszą, młodzi, pełni energii i nowych pomysłów zasilają szeregi naszej kadry. 
Zmienia się kierownictwo szkoły, które dopasowuje styl i organizację pracy placówki do 
potrzeb uczniów i wymagań oświatowych. 

Zmieniają się wymagania edukacyjne, sposób oceniania (wcześniej 3 błędy 
ortograficzne przekreślały inne walory pracy pisemnej z języka polskiego) oraz kształt i 
organizacja egzaminów maturalnych. Wcześniej to sami nauczyciele przygotowywali 
zestawy pytań egzaminu dojrzałości, a pracę w komisjach uprzyjemniał poczęstunek 
przygotowywany przez rodziców. I ściągać było łatwiej… ;–). 

W przeciągu tych 30 lat wiele się zmieniło, jednak niezmienna jest przyjazna 
atmosfera tej szkoły, wspaniali ludzie, którzy ją tworzą, nauczyciele, wszyscy 
pracownicy szkoły, na których zawsze można liczyć, a  szczególnie w sytuacjach 
trudnych i kryzysowych (sami korzystaliśmy z gościnności placówki, gdzie 
pomieszczenia szkoły stały się naszym domem przez 2 tygodnie z uwagi na pożar w 
naszym bloku) oraz, a może przede wszystkim, wspaniali uczniowie, bez których historii 
tej szkoły by po prostu nie było. 

 
Hanna i Jerzy Płoszaj 
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„Gramy o złoto!”, czyli jak walizka, autobus i wychowawczynie 
pojechały na finał 

Każdy wychowawca wie, że 
słowa rzucone mimochodem do 
uczniów potrafią mieć większą moc 
niż regulamin szkoły, statut i trzy 
zebrania z rodzicami razem wzięte. 
Gdy więc wychowawczyni klasy 4E, 
Agnieszka Sik, powiedziała swoim 
siatkarzom: „Jak będziecie grać o 
złoty medal, to przyjadę choćby na 
drugi koniec Polski”. Wszechświat 
tylko czekał, żeby sprawdzić, czy to 
była deklaracja czy żart 
pedagogiczny. 

Był piątek, 8 marca 2024 roku. A 
właściwie już sobota. Godzina taka, że nawet automaty z kawą na lotnisku w Gdańsku 
działają bardziej z przyzwyczajenia niż z entuzjazmu. Agnieszka, świeżo po wylądowaniu 
z grupą uczniów, stała przy taśmie bagażowej i prowadziła dramatyczny dialog 
wzrokowy ze swoją walizką, która, jak to walizki, uznała, że nie ma pośpiechu. I wtedy… 
bang! Wiadomość od uczniów:  

– Pani Agnieszko, zapraszamy na finał. 

Sekunda ciszy. Sekunda niedowierzania. A potem okrzyk, który przeszedł do historii 
Portu Lotniczego im. Lecha Wałęsy: 

– GRAMY O ZŁOTO!!! 

Pasażerowie zamarli, uczniowie obecni również. Walizka się nie pojawiła. Ale decyzja 
zapadła. Jeszcze zanim bagaż raczył wyjechać na taśmę, wychowawczyni jedną ręką 
łapała rączkę walizki, a drugą… rezerwowała bilet na autobus do Bartoszyc.  

Odjazd? Za 8 godzin. 

Sen? Opcjonalny. 

Rozsądek? Zostawiony w luku bagażowym. 

Jakby tego było mało, w tę siatkarską epopeję wciągnięta została również 
wychowawczyni klasy trzeciej, pani Asia Furowicz–Bobrowska. I tak oto dwie dzielne 
nauczycielki, uzbrojone w kawę, flagę, dobre intencje i absolutne przekonanie, że tak 
trzeba, ruszyły na koniec Polski, by kibicować „swoim chłopakom”. Mecz był dokładnie 
taki, jaki powinien być finał Mistrzostw Polski Juniorów: długi, zacięty, pełen emocji, 
nadziei i momentów, w których serce wychowawczyni pracuje szybciej niż dzwonek na 
przerwę. Nasi zawodnicy walczyli do końca, ale tym razem złoto wybrało inną drużynę. 
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Czy było smutno? Trochę. 

Czy było głośno? Bardzo. 

Czy było warto? Absolutnie. 

Bo choć wynik zapisano srebrnym tuszem, to w pamięci Agnieszki Sik, w mojej pamięci, 
był to najpiękniejszy mecz, na jakim kiedykolwiek byłam. Mecz o złoto, honor, drużynę i 
dowód na to, że wychowawca czasem naprawdę dotrzymuje słowa. Nawet jeśli oznacza 
to nocny autobus, niewyspanie i okrzyk radości na całe lotnisko. A medal, który 
otrzymałam od mojej Srebrnej, najlepszej ever, Drużyny jest ze mną do dzisiaj.  

 I właśnie za takie historie kocham szkołę najbardziej. Bo szkoła to dla mnie ludzie, 
relacje i emocje. 

Agnieszka Sik 

„Wspominki” 
W roku 2016 przeszłam na emeryturę. Miałam spory dorobek: praca z 

maluchami, potem w gimnazjum i studentami. Mam piękną datę zatrudnienia – tuż po 
studiach – sierpień 80. 

I nagle telefon, który „złapał” mnie na ulicy. Telefon od Pani Dyrektor Beaty Czai 
z zapytaniem, czy nie chciałabym przyjść do IV LO na zastępstwo, na parę godzin. 
Wahałam się, ale zdecydował mój mąż: „przecież ty lubisz swoją pracę, nad czym się 
zastanawiasz?”. 

I tak zastępstwo i parę godzin zamieniło się w parę lat pracy w IV LO z OMS. Myślę, 
że gdzieś tam ktoś wymyśla scenariusz na życie, że sprawia, iż otrzymujemy różne 
niespodzianki, dary. Czasem są to rzeczy, a innym razem po prostu ludzie, dzięki którym 
życie staje się piękniejsze. Przytrafiło mi się to, gdy chciałam zasiąść w fotelu w ciepłych 
kapciach. 

Zawsze miałam szczęście do uczniów, do dziś utrzymuję kontakt z już dorosłymi, 
dzieciatymi. Tu również dane mi było poznać wielu wspaniałych młodych ludzi, którzy, 
teraz, gdy spotykam na ulicy chcą porozmawiać, powspominać. Obserwowałam, jak 
dorastali. Przychodzili do klasy pierwszej, niektórzy nieśmiali, zalęknieni, a potem 
mogłam podziwiać już dorosłych na egzaminie dojrzałości. Nie każdemu jest to dane. 

Dziękuję losowi, bo poznałam tu wielu młodych ludzi– myślę o nauczycielach, 
osoby pełne pasji i zaangażowania, z głowami najróżniejszych pomysłów. Może dlatego, 
że kiedyś pracowałam także „całą sobą”. Myślę wtedy, że Pani Dyrektor ma szczęście. 
Pewnie zabrzmi to patetycznie, może dla innych śmiesznie, ale cieszę się, że ten telefon 
do mnie zadzwonił, że mogłam tu w tym gronie pracować. I mam na myśli absolutnie 
wszystkich pracowników tej szkoły. 

 

Zofia Łacińska–Krasnopolska  
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Wspomnienia wyjazdów na Erasmusa 

„Witajcie w naszej szkole w Bukareszcie. Nasi uczniowie przygotowali dla was 
przedstawienie musicalowe – zapamiętacie je na zawsze. Vă invităm cu căldură, 
serdecznie zapraszamy”. Tak brzmiały słowa jednej z najbardziej ambitnych i 
pomysłowych osób, jakie miałem przyjemność spotkać – pani dyrektor Anca–y 
Bărbulescu, która w latach 2021–2023 realizowała projekt Erasmus+ STEM, w którym 
brało udział IV Liceum Ogólnokształcące (ZSO nr 5) w Gdańsku. 

Uważam, że w kronice naszej szkoły muszą znaleźć się niesamowite przygody 
erasmusowe. Kilka projektów tego europejskiego programu zostało zrealizowanych 
przez zespół nauczycieli pracujących pod opieką naszej anglistki, pani Beaty Walas. 
Pamiętam, że gdy skończył się COVID–19, a wraz z nim nauczanie zdalne, ruszyła fala 
podróży. Kilka pilnych projektów musiało zostać zrealizowanych niemal jednocześnie. 

Jako młody nauczyciel, dobrze znający język angielski, mogłem pomagać w 
organizacji wielu zagranicznych wyjazdów. Ku własnej radości mogłem rozwijać swoją 
pasję podróżniczą w ramach pracy nauczyciela. W latach 2021–2024 odbyły się wyjazdy 
studyjne z młodzieżą i nauczycielami do wielu zakątków Europy. W tym czasie 
naliczyłem rekordową w moim życiu liczbę startów i lądowań samolotem. 

Bukareszt, Stambuł, Warszawa, Rzym, Kopenhaga czy Sztokholm to tylko 
niektóre z naszych kierunków i międzylądowań. W sumie około 30 startów i tyle samo 
lądowań. Moja walizka była stale gotowa i pod ręką – na wypadek kolejnej 
nieoczekiwanej podróży życia przestałem znosić ją do piwnicy. Jeden telefon od pani 
Walas i praca przy tablicy zamieniała się w pełną wrażeń wyprawę. 

Praca nauczyciela geografii i historii w tym czasie była praktyką samą w sobie. 
Mogłem zobaczyć na żywo Pamukkale, Bibliotekę Celsusa w Efezie, Pałac Królewski w 
Casercie, kopalnię soli w Karpatach czy zamek Draculi w Transylwanii. Znajomi, 
śledzący nasze „czwórkowe podróże”, pytali mnie, czy na pewno nie zmieniłem zawodu 
na turystyczny lub lotniczy. 

Podczas naszych europejskich wojaży często wykonywaliśmy zadania z zupełnie 
innych dziedzin. Dla uczniów byłem tłumaczem, przewodnikiem, księgowym, 
pracownikiem lotniska, kucharzem, a czasem nawet lekarzem czy psychologiem. 
Jednak codzienny uśmiech uczestników i ich satysfakcja wynagradzały wszelkie 
trudności. Wspaniale było obserwować ich przemianę – uczeń wsiadający do samolotu 
w Gdańsku po tygodniu wracał bardziej otwarty, pewny siebie i odważny. Zupełnie inny 
człowiek. 

My również wracaliśmy bogatsi o doświadczenia – zarówno jako nauczyciele, jak 
i prywatnie. Wszystko zgodnie z powiedzeniem, że podróże kształcą. 

Do końca życia nie zapomnę jednego z wyjazdów do Azji Mniejszej. W Turcji 
okazało się, że nie tylko reprezentujemy nasze liceum, ale występujemy wręcz w roli 
ambasadorów kultury. Trafiliśmy na okres wyborów samorządowych i lokalny polityk 
wykorzystał wizytę programu Erasmus do promocji swojej kandydatury. Na każdym 
kroku Denizli czekała na nas kamera lub aparat fotograficzny. Nasza praca 
zdecydowanie bardziej przypominała zadanie dyplomaty niż nauczyciela. Byliśmy 
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goszczeni przez burmistrza w legendarnej, najstarszej w regionie restauracji, serwującej 
kebab z żywego ognia. Udaliśmy się na zaproszenie Głównego Imama do Centralnego 
Meczetu Uniwersyteckiego w Denizli. Zostaliśmy powitani przez dyrektora największej 
w kraju elektrowni geotermalnej Kızıldere. Na koniec wyjazdu znaleźliśmy się nawet w 
narodowej telewizji TRT, w ich wieczornym wydaniu wiadomości. Do dziś piję poranną 
mocną czerwoną herbatę w małej szklaneczce z szyjką, parzoną dwukrotnie. Taki oto 
napój witał nas, wraz z szczerym uśmiechem i serdecznością ludzi, wszędzie tam, gdzie 
się pojawiliśmy. 

Na naszych wyjazdach królowała młodzieżowa Belgijka, tańczona u boku 
macedońskiego oberka czy portugalskiego Fandango. Na hotelowych talerzach 
pojawiają się śniadaniowe włoskie słodycze – biscotti i cornetto. Mogliśmy poznać 
prawdziwy żar słonecznego włoskiego popołudnia o smaku neapolitańskiej pizzy i 
cytrynowej lemoniady. Rumunia mniej niż z krwią, będzie mi się kojarzyła z tłuczonymi 
ziemniakami wymieszanymi z gotowaną marchewką. Choć niektórzy uczestnicy 
wyjazdu do Szwecji, zabrali ze sobą polskie kabanosy i kiełbasę śląską, to większość z 
apetytem zajadała się domowymi kanapkami z oryginalnym köttbullar z żurawiną na 
bazie sosu z buraka. 

W moich wspomnieniach z tego czasu, będzie na zawsze królowało polskie 
„Ptasie mleczko”, kupowane z rana, kilka godzin przed wylotem z Gdańska. Do dziś 
słyszę w głowie: „Paweł – kup jeszcze jedno lub dwa dodatkowe opakowania dla tej 
szkoły”. Zdobywane w ostatniej chwili, w nocnych godzinach, słodkości powodowały 
kolejne przepakowywanie mojej walizki. „Ptasie mleczko”, nasza swoista wizytówka, 
towarzyszyło nam bezwzględnie wszędzie, niezależnie od wielkości bagażu czy ilości 
uczestników wyprawy. Czasem opakowanie tego boskiego mleczno-czekoladowego 
podarunku padały ofiarą głodujących na lotnisku polskich podróżników z czwartego LO. 
Ten mały kartonik to niezastąpiony prezent z Polski. Niektórzy zagraniczni uczestnicy 
projektu wręcz czekali na ten mały, słodki prezent. Wieczorami, gdy nasza ekipa gotowa 
była do spania, koledzy ,,południowcy” zasiadali w hotelowej loży, dzieląc się polskim 
przysmakiem, popijali swoją ostatnią tego dnia, czarną, aromatyczną kawę. 

Nasze liceum w tym okresie również stało się kolorowym centrum kultury 
międzynarodowej. Przeżywaliśmy oblężenie gości z zagranicy. Pamiętam słynne 
włoskie gotowanie makaronu i wspólne śpiewanie utworów popularnej wtedy grupy 
Manekin. Nasi goście byli zachwyceni zarówno szkołą, jej infrastrukturą i wielkością 
centrum sportowego. Wielu z nich zakochało się w samym Gdańsku, gdzie obiecało 
rychło powrócić. Wspólnie z nauczycielami naszej szkoły: Marzeną Drywą, Hanną 
Płoszaj, Elżbietą Maj i Katarzyną Jażdżewską organizowaliśmy wycieczki autokarowe do 
CEiPR w Szymbarku. Razem z grupami z całej Europy zwiedzaliśmy naszą perłę gotyku, 
zabytek UNESCO, Zamek w Malborku. Wszędzie tam panowała wspaniała atmosfera 
międzynarodowych przyjaźni. Nasi uczniowie i absolwenci, do dziś w czasie wizyt w 
gabinecie 31 wspominają ten cudowny czas. Ludzie dopytują, kiedy znów będą mogli 
wyruszyć w drogę. Warto dodać, że niektórzy podróżowali z nami kilkukrotnie. 
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Zdobywają w ten sposób nieocenione doświadczenie i wspaniałe znajomości na długie 
lata dorosłego życia. 

 

 

 

 

Projekt Erasmus+, 
wyjazd studyjny marzec 
2023 r., nauczyciele i 
uczniowie IV LO, 
Bukareszt, Rumunia 

 

 

 

 

 

Projekt Erasmus+, wyjazd 
szkoleniowy nauczycieli, Denizli, 
Turcja 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paweł Zalewski (nauczyciel geografii i historii) 
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_______________________________________________________________________________________ 

Opracował zespół w składzie:  

Mirosława Rawska–Niedbała 
Danuta Anuszewska 
Iwona Skarżyńska 
Patrycja Śreniawska 
Justyna Wawrzyniak–Skiba 
 
przy współpracy i pomocy Dyrekcji oraz nauczycieli IV LO z OMS w Gdańsku. 


